


Portada: 339

Contraportada: 164

SUBASTAS DARLEY INFORMA:

CÓDIGO DE LA SUBASTA

Si desea realizar ofertas sin presencia en esta subasta, deberá referirse a esta con la fecha del día
de la subasta.

CONDICIONES GENERALES

Esta subasta está sujeta a unas condiciones de venta y reservas como a condiciones particulares
importantes para usted. Revise toda esta información en las páginas finales.

CARACTERÍSTICAS DE LA SUBASTA

En Subastas Darley disponemos de una web en la que podrá participar o seguir la actividad de
esta subasta en directo y tiempo real, a nivel internacional. Es imprescindible registrarse con
antelación.

Las opciones de participar en la subasta son:

• PRESENCIAL ( Consultar medidas COVID)

• OFERTA ESCRITA (Mediante los formularios anexados a este catálogo)

• TELEFÓNICAMENTE

• ONLINE

SUBASTA
SUBASTA EN VALENCIA
10 MARZO 2021 - 14:00H

EN NUESTRA SALA
Avenida Menéndez Pidal, 13 Pl.Bj
(Zona CC.Estación Autobuses de Valencia)
46009-Valencia | España
+34 960 46 16 88 - +34 963 40 48 21

EN DIRECTO
YouTube: Subastas Darley

INFORMACIÓN
info@subastasdarley.com
www.subastasdarley.com

EXPOSICIÓN

Del 24 de Febrero
al 9 de Marzo

Horario:
De Lunes a Viernes 10:00 - 18:00

Sábados 10:00 - 13:30

SUBASTAS

DARLEY
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1

Fondo negro con escenas de jardín en tonos anaranjados.
Talla mediana.

TRAJE DE MUJER DE SEDA, EN DOS PARTES,
MED.S.XX

SALIDA: 200,00 €

2

Fondo rosa con flores y abanicos en rojo, amarillo y azul.
Talla mediana.

VESTIDO JAPONÉS EN DOS PARTES DE SEDA,
MED.S.XX

SALIDA: 200,00 €

3

Fondo verde con flores en distintos colores.
Talla mediana.

KIMONO DE MUJER, JAPONÉS, DE SEDA, MED.S.XX

SALIDA: 250,00 €

4

Hiroshigue III (1842-1894)
Soporte papel - Marco negro redondeado de madera.
34x22 cm

XILOGRAFÍA JAPONESA, "DAMAS" UKIYO-E,
FFS.S.XIX

SALIDA: 250,00 €

<Nº Lote>

<Descripcion>

<LOTE>

SALIDA: <Precio Salida>

<Nº Lote>

<Descripcion>

<LOTE>

SALIDA: <Precio Salida>

<Nº Lote>

<Descripcion>

<LOTE>

SALIDA: <Precio Salida>

<Nº Lote>

<Descripcion>

<LOTE>

SALIDA: <Precio Salida>

SUBASTAS DARLEY

ARTE ORIENTAL 4 ARTE ORIENTAL 5

SUBASTAS DARLEY

<Nº Lote>

<Descripcion>

<LOTE>

SALIDA: <Precio Salida>

<Nº Lote>

<Descripcion>

<LOTE>

SALIDA: <Precio Salida>

<Nº Lote>

<Descripcion>

<LOTE>

SALIDA: <Precio Salida>

<Nº Lote>

<Descripcion>

<LOTE>

SALIDA: <Precio Salida>

<Nº Lote>

<Descripcion>

<LOTE>

SALIDA: <Precio Salida>

<Nº Lote>

<Descripcion>

<LOTE>

SALIDA: <Precio Salida>

6

Hiroshigue III (1842-1894)
Soporte papel - Marco negro redondeado de madera.
34x22 cm

XILOGRAFÍA JAPONESA, UKIYO-E, "PASEO" UKIYO-
E, FFS.S.XIX

SALIDA: 250,00 €

7

Hiroshigue III (1842-1894)
Soporte papel - Marco de madera.
35x24 cm

XILOGRAFÍA JAPONESA, "PERSONAJES DE
TEATRO" UKIYO-E, FFS.S.XIX

SALIDA: 500,00 €

8

Hiroshigue III (1842-1894)
Soporte papel - Marco negro redondeado de madera.
34x22 cm

XILOGRAFÍA JAPONESA, "DAMA Y SU CORTE"
UKIYO-E, FFS.S.XIX

SALIDA: 250,00 €

9

Hiroshigue III (1842-1894)
Soporte papel - Marco negro redondeado de madera.
34x22 cm

XILOGRAFÍA JAPONESA, "JARDÍN CON
CORTESANOS" UKIYO-E, FFS.S.XIX

SALIDA: 250,00 €

21

5

Hiroshigue III (1842-1894)
Soporte papel - Marco negro redondeado de madera.
34x22 cm

XILOGRAFÍA JAPONESA, "JARDÍN CON DAMAS Y
MOZOS" UKIYO-E, FFS.S.XIX

SALIDA: 250,00 €

5

3

4

6

7

8 9
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11

Forma de guerrero.
25 cm

FIGURA DE TERRACOTA, HANIWA, JAPÓN, S.XX

SALIDA: 200,00 €

12

Forma de caballo.
44x26 cm

FIGURA DE TERRACOTA, HANIWA, JAPÓN, S.XX

SALIDA: 250,00 €

13

Forma de caballo.
21x23 cm

PAREJA DE FIGURAS DE TERRACOTA, HANIWA,
JAPÓN, S.XX

SALIDA: 300,00 €

14

Cabeza vacía.
20x21

FIGURA DE TERRACOTA, HANIWA, JAPÓN, S.XX

SALIDA: 200,00 €
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10

Forma de sacerdotisa - Restauración en el cuello.
53 cm

FIGURA DE TERRACOTA, HANIWA, JAPÓN, S.XX

SALIDA: 250,00 €

15

Patrón decorativo "Mille Fleur" - con base.
25x24 cm

JARRÓN JAPONÉS DE PORCELANA IMARI, FFS.S.XIX

SALIDA: 250,00 €

16

Set de aceite y vinagre y sake - Decoración policroma con
elementos florales - Marca en la base.
22x9x13 cm (set)

LOTE DE PORCELANA JAPONESA, PERIODO MEĲI
(1868 - 1912)

SALIDA: 50,00 €

10

11

12

14

14

17

Figura pensada para estar adosada a un muro -
Parcialmente fracturada, conserva la cabeza y el torso.
37x28 cm

ESCULTURA DE PIEDRA CALIZA TALLADA, INDIA.

SALIDA: 300,00 €

1615
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21

18

Base dorada - Pequeños golpes.
40 cm - Base: 3 cm

JARRÓN DE LACA CHINA CON BASE DE METAL, S.XX

SALIDA: 150,00 €

19

Laca roja tallada.
10 cm

PAREJA DE PEQUEÑOS JARRONES DE LACA, S.XX

SALIDA: 50,00 €

20

Madera y resina.
10 cm la mayor - 7 cm la menor

LOTE DE SIETE BOTELLAS DE RAPÉ, S.XX

SALIDA: 200,00 €

21

Aguja de metal con jade, dos recipientes de vidrio de color
y tres pequeñas piezas de vidrio blanco.
Aguja: 13 cm; Piezas de color: 4 cm; 2 cm; Piezas blancas:
16 cm; 16 cm; 90 cm

LOTE DE SEIS PEQUEÑAS PIEZAS DE VIDRIO, METAL
Y JADE.

SALIDA: 275,00 €

22

Madera tallada y pintada.
36x13 cm

DOS JARRONES DE CRISTAL CON PEANAS CHINAS
DE MADERA.

SALIDA: 80,00 €

18
20

19

22
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23

Policromada en dorado en el exterior y rojo en el interior.
20 cm

CAJA DE MADERA CON FORMA DE PIÑA.

SALIDA: 40,00 €

24

Madera tallada - Iconografía seg&uacute;n la religión
budista.
10cm.

PAREJA DE ESCULTURAS DE LEONES, CHINA.

SALIDA: 50,00 €

25

Con forma de mujeres con corona - Madera tallada y
policromada.
37x14 cm

PAREJA DE PICAPORTES, CHINA, PPS.S.XX

SALIDA: 60,00 €

26

Madera policromada en rojo y dorado.
39x21 cm (mayor)

PAREJA DE ESPEJOS DE MADERA TALLADA,
PERANAKAN, PPS.S.XX

SALIDA: 100,00 €

27

Madera tallada, dorada y lacada.
25,5 cm; 22 cm; 21 cm

TRES ESCULTURAS EN MADERA DORADA,
REPRESENTAN DEIDADES, MED.S.XX

SALIDA: 200,00 €

28

Madera tallada - Con flores y roleos en dorado.
34 cm (la más alta)

CUATRO PIEZAS PARA ESQUINAS, DECORATIVAS,
PERANAKAN, S.XX

SALIDA: 80,00 €

23

24

25

26

27

28
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32

29

Madera tallada y lacada.
25 cm

PAREJA DE PLATOS DECORATIVOS, CHINA, S.XX

SALIDA: 50,00 €

30

Madera tallada y policromada.
31 cm; 42 cm

DOS OBJETOS DECORATIVOS DE MADERA,
INDONESIA, S.XX

SALIDA: 80,00 €

31

Madera tallada y policromada.
43x32 cm

PAREJA DE MEDALLONES, PERANAKAN, PPS.S.XX.

SALIDA: 110,00 €

32

Representa una divinidad.
65x50 cm

PAREJA DE PANELES DE MADERA TALLADA, BALI,
MED.S.XX.

SALIDA: 150,00 €

33

Piel recortada y pintada.
24,5x33 cm

LOTE DE TRES PANELES DE PIEL INDONESIOS,
PPS.S.XX

SALIDA: 50,00 €

34

Con flores y aves en dorado.
32x11 cm

CUATRO PANELES DECORATIVOS DE MADERA
TALLADA, PERANAKAN, PPS.S.XX

SALIDA: 100,00 €

29

30

31

33

34
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35

Madera poliromada.
49 cm

TRES DINTELES DECORATIVOS DE MADERA,
PERANAKAN, PPS.S.XX

SALIDA: 100,00 €

36

Indonesia, s.XX
39x16 cm

CUATRO PANELES DE MADERA TALLADA Y
POLICROMADA EN DORADO.

SALIDA: 160,00 €

37

Policromada en color dorado por el frente y el resto en color
rojo.
131x45 cm

GRAN DINTEL DE MADERA TALLADA CON CUERNOS
DE LA ABUNDANCIA, BALI, INDONESIA.

SALIDA: 250,00 €

38

Madera.
50 cm

RECIPIENTE "NAGA MORSARANG" PARA CONTENER
MEZCLAS Y POCIONES, BATAK, SUMATRA.

SALIDA: 150,00 €

39

Realizadas en madera tallada.
11 cm (la más alta)

LOTE DE CINCO EMPUÑADURAS DE KRIS,
INDONESIA, S.XIX-XX

SALIDA: 300,00 €

40

Figura humana sobre peana.
13 cm

EMPUÑADURA DE KRIS,INDONESIA, S.XIX-XX

SALIDA: 100,00 €

38

35

36

37

39

40
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41

Madera tallada representando al demonio Buta Kala -
Sobre peana.
10,5 cm

EMPUÑADURA DE KRIS DE MADERA, BALI, S.XIX

SALIDA: 180,00 €

42

La empuñadura representa la figura de un hombre - Funda
de madera.
36,8 cm; 35,7 cm

PAREJA DE KRIS INDONESIOS DE HIERRO FORJADO.

SALIDA: 300,00 €

43

Grabadas con caligrafía.
2,5x14,5 cm

LOTE DE CINCO PIEZAS DE HUESO.

SALIDA: 100,00 €

44

Realizada en madera y marfil.
24cm (con peana)

ESCULTURA DE VENDEDOR AMBULANTE, PPS.S.XX

SALIDA: 280,00 €

45

Realizada en madera y tela.
55 cm

MARIONETA DE TEATRO, WAYONG GOTEK, PPS.S.XX

SALIDA: 200,00 €

46

Patrón de fondo listado con figuras geométricas en hilo
entorchado bordado.
112,5x126 cm

PIEZA DE INDUMENTARIA DE BODA, SEDA Y
ALGODÓN, INDONESIA.

SALIDA: 500,00 €

SUBASTAS DARLEY
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47

Sumatra - Decorado con elementos florales.
22,5x12 cm

HEBILLA DE CINTURÓN DE BRONCE, FFS.S.XIX-
PPS.S.XX

SALIDA: 200,00 €

48

Dividida en dos piezas.
23 cm

LÁMPARA DE ACEITE DE BRONCE, INDONESIA.

SALIDA: 100,00 €

49

Forma globular con tapa con forma de lentejas
superpuestas.
12x12 cm

TETERA DE BRONCE INDONESIO.

SALIDA: 100,00 €

5047

48

49

51

52

50

Bronce.
18 cm (la más alta)

LOTE DE CINCO LÁMPARAS DE ACEITE, INDONESIA.

SALIDA: 375,00 €

51

7 uds.
5 cm (el mayor)

LOTE DE CASCABELES DE BRONCE, INDONESIA.

SALIDA: 100,00 €

52

Realizado en bronce.
15,5x10 cm

ESPEJO DE BRONCE, INDONESIA.

SALIDA: 150,00 €

4441

42

43

45

46
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53

Bronce con relieve en la tapa.
4,5x11 cm

CAJA CON TAPA, INDONESIA.

SALIDA: 100,00 €

54

Borde abierto hacia fuera.
28,5x18 cm; 17x15 cm

LOTE DE DOS RECIPIENTES DE BRONCE,
INDONESIA.

SALIDA: 260,00 €

55

Con tapa.
14x9,5 cm

VASĲA DE BRONCE INDONESIO.

SALIDA: 75,00 €

56

4 unidades.

LOTE DE PIEZAS DE BRONCE INDONESIO.

SALIDA: 150,00 €

57

4 unidades.
6,5x27 cm

LOTE DE PLATOS DE BRONCE, INDONESIA.

SALIDA: 200,00 €

58

Plato con decoración grabada y candil con asa en forma de
pájaro.
21 cm (plato); 16x10 cm (candil)

PLATO PEQUEÑO DE BRONCE Y CANDIL DE
BRONCE.

SALIDA: 100,00 €

SUBASTAS DARLEY
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59

Con decoración grabada en el anverso.
46 cm

GRAN BANDEJA DE COBRE INDONESIO, TALAM.

SALIDA: 300,00 €

60

Decorado en el exterior con elementos vegetales.
26,1 cm

CUENCO DE METAL REPUJADO, INDONESIA,
PPS.S.XX

SALIDA: 220,00 €

61

Decoración en relieve.
20 cm

RECIPIENTE PARA BEBIDA DE COBRE, INDONESIA,
FFS.S.XIX - PPS.S.XX.

SALIDA: 100,00 €

62

Ligeramente decorado con cenefas y bandas horizontales.
26 cm

RECIPIENTE DE COBRE PARA VINO.

SALIDA: 80,00 €

63

Decoración vegetal grabada.
21 cm

JARRÓN CON TAPA EN METAL, CHINA, S.XX

SALIDA: 350,00 €

64

Decoración en bajo relieve.
13,5x26 cm

CUENCO DE LATÓN DE INDONESIA, FFS.S.XIX-
PPS.SXX

SALIDA: 150,00 €

5653

54

55

57

58

6259

60

61

63

64
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65

Decoración incisa con volutas y bandas geométricas.
32 cm; 24 cm

DOS JARRONES DE LATÓN, INDONESIA, FFS.S.XIX-
PPS.SXX

SALIDA: 150,00 €

66

Decoración incisa.
38 cm

BANDEJA DE LATÓN INDONESIA, PPS.S.XX

SALIDA: 100,00 €

67

Latón elaborado con motivos geométricos.
12,5x25x5 cm

DOS GRANDES CUENCOS DE MADERA Y LATÓN.

SALIDA: 200,00 €

68

Bronce - Tres medidas diferentes y doce copas de cada
modelo - 36 unidades.
19,5x7,5cm

JUEGO DE COPAS TAILANDESAS DE METAL.

SALIDA: 180,00 €

69

Metal con peana de madera.
50x28x17 cm; 21x12x5 cm

REPRODUCCIÓN DE MONEDAS CHINAS CON PEANA.

SALIDA: 130,00 €

70

Decoración repujada y rematados por una escultura en
forma de pájaro en cada uno - Baño de plata.
7,5 cm

PAREJA DE PEQUEÑOS CÁLICES DE METAL
BAÑADO CON TAPA, INDONESIA, PPS.S.XX.

SALIDA: 50,00 €

71

Decoración repujada - Baño de plata.
20,5 cm (bandeja)

BANDEJA Y JARRA DE METAL BAÑADO, INDONESIA,
PPS.S.XX

SALIDA: 160,00 €

72

Decoración grabada - Baño de plata.
5x10x16 cm

CAJA-JOYERO DE METAL BAÑADO, S.XX

SALIDA: 50,00 €

73

Decoración repujada con roleos. Bañado en plata.
16,5x5x10,5 cm; 4x10x12,5 cm; 5x10x10,5 cm
Peso: aprox. 966 g

LOTE DE TRES JOYEROS ALEMANES DE METAL
BAÑADO.

SALIDA: 190,00 €

74

Decoración vegetal en el borde - Metal bañado en plata.
3x26 cm; 5x19 cm

DOS BANDEJAS DE METAL CON BORDE REPUJADO,
INDONESIA, PPS.S.XX.

SALIDA: 150,00 €

75

Metal bañado en plata.
Diametro: 13 cm; 12 cm; 7 cm.

OCHO CUENCOS DE DECORACIÓN REPUJADA,
INDONESIA, PPS.S.XX

SALIDA: 60,00 €

76

5 unidades.
Largo objetos: 12,8 cm; 7,5 cm; 5,5 cm; 5 cm; Escultura:
6,2x11x5,5 cm

LOTE DE PEQUEÑOS OBJETOS DE METAL,
INDONESIA, PPS.S.XX

SALIDA: 130,00 €

77

Metal bañado en plata.
12 piezas - Decoración floral.

LOTE DE PIEZAS PARA ESCRIBANÍA, PPS.S.XX

SALIDA: 180,00 €

6865

66

67

69

70

74

71

72

73

75

76

77
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78

Collar largo, Collar corto, pulsera - Cuentas con decoración
repujada.
26 cm; 43 cm; 11 cm

JUEGO DE TRES JOYAS PLATA INDONESIAS, S.XX

SALIDA: 150,00 €

79

Laterales de madera tallada y dorada - Cuerpo
policromado en verde y dorado.
42x37x66 cm

TABURETE DE MADERA CON ASIENTO DE REJILLA,
FFS.S.XIX

SALIDA: 150,00 €

80

Patas talladas.
33x50 cm

TABURETE CON ASIENTO DE REJILLA
POLICROMADO, PPS.S.XX

SALIDA: 150,00 €

81

Estructura de bambú; con un espejo central.
165x88x38cm

APARADOR DE BAMBÚ, S.XX

SALIDA: 250,00 €

83

Decoración tallada con motivos geométricos.
Sillas: 104x46x61 cm; Mesa: 85x95,5 cm

MESA Y DOS SILLAS DE MADERA, CHINA, FFS.S.XIX

SALIDA: 800,00 €

83

82

Panel tallado de madera y panel de madera pintada.
110 x 28 x 38cm

LÁMPARA DE MADERA, CHINA, S.XX

SALIDA: 150,00 €

78
79

82

81

80
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84

Pintura sobre tela - Sin firma.
185x88 cm

ESCUELA BALINESA MED.S.S.XX "ESCENA
MITOLÓGICA"

SALIDA: 120,00 €

86

Ubud (Bali) Pintura sobre tela - Firmado.
87x69 cm

ESCUELA INDONESIA MED.S.S.XX "RECOLECCIÓN
DE TRIGO"

SALIDA: 80,00 €

88

Ubud (Bali) Pintura sobre tela - Firmado.
84x51 cm

ESCUELA INDONESIA MED.S.XX "CAMPO DE UBUD"

SALIDA: 80,00 €
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90

Óleo sobre lienzo - Firmado " Ern.Dezentjé"
24x37 cm

ERNEST DEZENTJÉ (1885-1972) "PAISAJE"

SALIDA: 200,00 €

91

Óleo sobre lienzo - Firmado " Ern.Dezentjé"
36x45 cm

ERNEST DEZENTJÉ (1885-1972) "PAISAJE"

SALIDA: 200,00 €

92

Óleo sobre lienzo - Firmado.
87x107 cm

CAREL LODEWĲK DAKE JR (SHAERBEEK, BELGIO
1886 - YAKARTA 1946) "ATARDECER EN SAWAH"

SALIDA: 500,00 €

93

Óleo sobre lienzo - Firmado " Ern.Dezentjé"
30x50 cm

ERNEST DEZENTJÉ (1885-1972) "GUNUNG SALAK"

SALIDA: 400,00 €

85

Pintura sobre tela - Firmado W. Subrata Ubud Bali.
48x64 cm

ESCUELA INDONESIA MED.S.SXX "ESCENA"

SALIDA: 80,00 €

87

Ubud (Bali) Pintura sobre tela - Firmado.
87x69 cm

ESCUELA INDONESIA MED.S.S.XX "CEREMONIA"

SALIDA: 80,00 €

87

89

Pintura sobre tela.
130x90 cm

ESCUELA INDIA MED.S.S.XX "ESCENA DE DANZA"

SALIDA: 80,00 €

84

85

86

88

89

90

94

92

93

94

Óleo sobre lienzo - Firmado "Dalékaĳ '65"
90x66 cm

ANÓNIMO INDONESIO "TEMPLO", CA.1965.

SALIDA: 300,00 €

91
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95

Óleo sobre lienzo - Firmado "Suparto 63"
84,5x60 cm

SUPARTO (1924-2001) "DESNUDO FEMENINO CON
FLOR"

SALIDA: 500,00 €

96

Óleo sobre lienzo - Firmado y fechado en 1969.
40x30 cm

OTTO DJAYA (1916-2002) "RETRATO DE MUJER"

SALIDA: 200,00 €

100

Representa un paisaje.
64x61 cm

PANEL DE TERCIOPELO PINTADO, JAPÓN, S.XX

SALIDA: 150,00 €

98

Óleo sobre tablex - Firmado "A. Sonnega 53", fechado en
1953 y realizado enUbud Bali.
55,5x45 cm

AUKE CORNELIS SONNEGA (LEEUWARDEN 1910 -
DEN HAAG 1963) "RETRATO"

SALIDA: 1500€

99

Óleo sobre lienzo - Firmado: "Rinsono"
31,5x43,5 cm

ESCUELA INDONESIA S.XX "TRES NIÑAS"

SALIDA: 500,00 €

97

Óleo sobre lienzo - Firmado: "Bali 72 R.S"
62x25 cm

ESCUELA BALINESA S.XX "TRES ROSTROS
FEMENINOS"

SALIDA: 150,00 €

95

97

96

99

98

100
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101

Papel pintado - Con marco - Presenta sellos.
20'5x15 cm; 18x21 cm; 36x32 cm

TRES PINTURAS DE FLORES, CHINA, S.XX

SALIDA: 150,00 €

102

Acuarela sobre papel.
134x34 cm

RAMA DE PEONÍAS, CHINA, S.XX

SALIDA: 120,00 €

105

103

Acuarela sobre papel.
134x34 cm

RAMA DE CEREZO, CHINA, S.XX

SALIDA: 120,00 €

104

Acuarela sobre papel.
134x34 cm

RAMA DE PEONÍAS CON PÁJAROS, CHINA, S.XX

SALIDA: 120,00 €

105

Acuarela sobre papel.
134x34 cm

RAMA DE CEREZO CON PÁJAROS, CHINA, S.XX

SALIDA: 120,00 €

106

106

Escena de jardín.
66x41 cm

PINTURA SOBRE PAPEL, CHINA, S.XX

SALIDA: 100,00 €

101

102

103

104
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107

Flores y pájaros.
33x33 cm

PINTURA SOBRE PAPEL, CHINA, S.XX

SALIDA: 90,00 €

108

Paisaje de costa.
43x43 cm

ACUARELA SOBRE PAPEL, CHINA, S.XX

SALIDA: 80,00 €

109

Litografía sobre papel.
162x90 cm

CALIGRAFÍA DE CARACTERES CHINOS, S.XX

SALIDA: 50,00 €

111

Temática de pájaros - Pintura sobre papel.
26,5x24,5 cm; 126x43 cm

LOTE DE DOS PINTURAS, JAPÓN, S.XX

SALIDA: 100,00 €

110

Con sello. Caracteres chinos.
173x47 cm

PINTURA SOBRE PAPEL DE CALIGRAFÍA, S.XX

SALIDA: 100,00 €

107

108
109

111

110
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114

113

Temática tigre - Con sello.
123x41 cm

PINTURA SOBRE PAPEL, JAPÓN, S.XX

SALIDA: 100,00 €

114

Pintura sobre papel.
Amaterasu Ōmikami con firma y sello de Shiseki (111x40
cm) - Retrato de dama japonesa (68x41 cm) - Hombre
sobre buey (92x43 cm).

LOTE DE TRES PINTURAS, JAPÓN, S.XX

SALIDA: 150,00 €

113

112

Pintura sobre papel.
123x20 cm

LOTE DE DOS PINTURAS, JAPÓN, S.XX

SALIDA: 100,00 €

112
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116

Temática de pájaros - Pintura sobre papel.
128,5x41 cm; 143x50,5 cm; 130x42 cm

LOTE DE TRES PINTURAS, CHINA, S.XX

SALIDA: 150,00 €

116
115

Paisaje de montaña - Jardín. Pintura sobre papel.
127'5x66cm; 126x43 cm

LOTE DE DOS PINTURAS, CHINA, S.XX

SALIDA: 100,00 €

115
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117

Seda pintada.
72x38 cm

ANÓNIMO, CHINA, S.XX "DAMA DE PALACIO"

SALIDA: 200,00 €

118

Seda pintada.
51x42 cm

ANÓNIMO, CHINA, S.XX "ESCRIBIENTE"

SALIDA: 200,00 €

117

118

119

Representaciones de buda.
78x51 cm

THANGKA DE PAPEL, MED.S.XX

SALIDA: 100,00 €

120

Representaciones de buda.
89x65 cm

THANGKA DE PAPEL, MED.S.XX

SALIDA: 100,00 €

121

Representaciones de buda.
68x48 cm

THANGKA DE PAPEL, MED.S.XX

SALIDA: 100,00 €

119

121

120
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122

Bronce.
14 cm

ESCULTURA INDONESIA DE BUDA SOBRE UNA BASE
DE FLOR DE LOTO.

SALIDA: 80,00 €

123

Mudra bhumisparsha
49x30x16cm

BUDA TAILANDÉS, PPS.S.XX

SALIDA: 200,00 €

124

Buen estado - Sobre una peana.
17x10cm

BUDA SENTADO "MUDRA BHUMISPARSHA",
TAILANDIA, S.XVII

SALIDA: 300,00 €

125

Figura de Xiwangmu realizada en bronce, con una mandorla asociada en
la espalda y una peana de madera tallada. La mandorla
es de bronce dorado con forma de aureola llameante
y elementos budistas. La reina está sentada
en un trono con gesto sereno y sujetando,
con ambas manos, una tableta de
hueso. Está vestida con túnicas
y un sombrero de fénix.
Procedencia: Christie's de
colección privada europea.
Budisa: 28x14 cm;
Mandorla: 36,5x22 cm;
Base: 6x12x15 cm

ESCULTURA DE LA DIOSA TAOÍSTA XIWANGMU, DINASTÍA MING
(1368-1644)

SALIDA: 1500€

122

123

124

125
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127

126

128

129

126

Porcelana china de exportación con decoración floral y
cenefas de estilo europeo.
25x17 cm

BANDEJA OCTOGONAL, FAMILIA ROSA, S.XVIII

SALIDA: 75,00 €

127

Porcelana china de exportación con decoración floral de
estilo europeo.
8,5 cm

RECIPIENTE PARA TÉ, FAMILIA ROSA, S.XVIII

SALIDA: 75,00 €

128

Decoración bajo vidriado.
15 cm

TETERA DE CERÁMICA EN AZUL Y BLANCO,
SWATOW, MING TARDÍO, S.XVII

SALIDA: 100,00 €

129

Decorado con un doble círculo en el borde y en el centro
representa un león.
13,5 cm

PLATO AZUL Y BLANCO, DINASTÍA MING, FFS.S.XV-
PPS.S.XVI

SALIDA: 65,00 €

130

Esmalte rosa con decoración floral de estilo europeo.
11 cm

PEQUEÑO PLATO DE PORCELANA ESMALTADA,
DINASTÍA QING, S.XIX

SALIDA: 80,00 €

131

Con caracteres chinos de la suerte, en reserva, rodeados
de elementos vegetales.
9 cm

TAZÓN CON TAPA ESMALTADO CON FONDO VERDE,
CHINA, S.XIX

SALIDA: 50,00 €

132

Cuenco de porcelana azul y blanco, China, s.XX
Presenta alrededor del cuerpo un dragón - Sello en la base.
5x9cm

CUENCO DE PORCELANA AZUL Y BLANCO, CHINA,
S.XX

SALIDA: 80,00 €

133

Decoracion floral en verde y rosa con escenas de palacio y
guerra en reserva - Restauración en cuello y boca.
61 cm.

JARRÓN DE PORCELANA ESMALTADA, CANTÓN,
S.XX

SALIDA: 300,00 €

134

Decoración floral en azul y blanco.
24cm; 22,5 cm; 23cm

LOTE DE CINCO PLATOS DE PORCELANA CHINA,
S.XX

SALIDA: 200,00 €

130

134

131

132

133

135

Porcelana esmaltada.
31 cm

PAREJA DE PLATOS CANTONESES, S.XX

SALIDA: 60,00 €

135
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142

137

Decorados con técnica cloisonné.
11,5 cm

PAREJA DE JARRONES CHINOS, CLOISONNÉ,
PPS.S.XX

SALIDA: 50,00 €

138

Fondo verde con decoración floral - ca. 1960.
13x13x4,5cm

CUENCO DE CLOISONNÉ, CHINA.

SALIDA: 80,00 €

139

Esmaltada con una escena central rodeada por motivos
vegetales.
7,5x8 cm

CUENCO DE PORCELANA, CANTÓN, S.XX

SALIDA: 60,00 €

140

Con escenas y decoración floral - Marca en la base.
30,5x40 cm

PECERA DE PORCELANA ESMALTADA, CANTÓN,
S.XX

SALIDA: 150,00 €

142

Dos cuencos y dos floreros - Sello en la base.
Cuencos: 17,5x10cm; 15,5x8,5 cm; Floreros: 12x13cm;
10x12cm

GRUPO DE PORCELANA DE CANTÓN, S.XX

SALIDA: 80,00 €

137

138

139

140

141

141

Con detalles en dorado - Marca en la base - Faltas.
21 cm; 19,5 cm; 24 cm

CUATRO PLATOS DE PORCELANA ESMALTADA, S.XX

SALIDA: 50,00 €

136

Decoración de grillos sobre fondo amarillo.
6x10,50 cm

CUENCO DE PORCELANA Y COBRE, CHINA, PPS.S.XX

SALIDA: 100,00 €

136
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145

Con marco.
80x26cm

DIBUJO SOBRE PORCELANA "FIESTA DEL DRAGÓN",
CHINA, S.XX

SALIDA: 200,00 €

146

Representa a tres personakes de estética Ming - Con
marco.
26x17 cm

LOTE DE TRES PINTURAS SOBRE PORCELANA,
CHINA, S.XX

SALIDA: 240,00 €

147

Decoración azul y blanco representando motivos
geométricos y nubes. En el centro presenta unas nubes
esquemáticas sobre la cual se posa una cabeza de fénix.
15,5x3 cm

PAREJA DE CUENCOS DE PORCELANA CHINA,
DINASTÍA QING.

SALIDA: 300,00 €

148

Representa personajes - Sello en la base.
22x9 cm

PEQUEÑO JARRÓN CHINO DE PORCELANA, S.XX

SALIDA: 100,00 €

144

Detalles en dorado, el cual está parcialmente desgastado -
Motivo principal de un paisaje con un ciervo - Sello en la
base.
28x13cm

JARRÓN DE PORCELANA, CHINA, S.XX

SALIDA: 80,00 €

144

143

143

Decorado con escenas de palacio y asas doradas con
forma de dragón - Con sello en la base.
52x37,5x19 cm

JARRÓN DE PORCELANA ESMALTADA, CANTÓN,
S.XX

SALIDA: 80,00 €

145

146

147

148
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151

152

149

Esmalte con escenas de juego.
13x19 cm

TETERA DE CERÁMICA ESMALTADA, CHINA, S.XX

SALIDA: 50,00 €

150

Esmalte con escenas de juego.
11x17 cm

TETERA DE CERÁMICA ESMALTADA, CHINA, S.XX

SALIDA: 50,00 €

151

Buen estado con algunos pequeños desperfectos
24,5x16,5x6,5cm

MACETA DE BONSAI DE CERÁMICA, CHINA, S.XX

SALIDA: 200,00 €

152

Decoración en azul y blanco.
18x27cm

MACETA DE PORCELANA CHINA, S.XX

SALIDA: 200,00 €

153

Cerámica esmaltada en verde.
29x18x6,5 cm

MACETA DE BONSAI, CHINA, S.XX

SALIDA: 200,00 €

154

Decorados con esmalte sobre fondo blanco representando
flores y pájaros - Las asas tienen forma de perro - Presenta
un sello en la base - Con peana de madera.
40x21 cm

PAREJA DE JARRONES DE PORCELANA, CHINA,
PPS.S.XX

SALIDA: 200,00 €

155

Decoración en relieve.
11x33cm

MACETA DE CERÁMICA ESMALTADA, SANGRE DE
TORO, CHINA, S.XX

SALIDA: 200,00 €

156

Pequeño jarrón de cerámica vidriada, China, s.XX
Decoración en relieve formando cartelas con vegetación.
10x11cm

PEQUEÑO JARRÓN DE CERÁMICA VIDRIADA, CHINA,
S.XX

SALIDA: 50,00 €

157

Cerámica esmaltada con forma Hu - Sello en la base.
28x19 cm

JARRÓN ESMALTADO, SANGRE DE TORO, CHINA,
S.XX

SALIDA: 150,00 €

158

Decoración esmaltada con escenas rodeadas por
elementos vegetales - Sello en la base.
58x24 cm

JARRÓN DE PORCELANA ESMALTADA, S.XX

SALIDA: 100,00 €

159

Decoración floral esmaltada con tesoros, un jarrón con
flores y un cuenco con frutas. Presenta una cenefa
decorativa realizada en oro.
31cm

PLATO DE PORCELANA ESMALTADA, COMPAÑÍA DE
INDIAS, S.XIX

SALIDA: 200,00 €

160

Porcelana esmaltada - Forma de balaustre - Restaurado.
36 cm

JARRÓN DE PORCELANA, FAMILIA VERDE, DINASTÍA
QING (1644-1912)

SALIDA: 300,00 €

149

150

154

158
159

160

157156

155

153
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161

Realizado en porcelana blanca con forma abierta y borde exterior
redondeado - Esmaltado con hojas y flores de peonía, cerezo,
malvas, lirios y loto, entre otras, en tonalidades rosa, verde, azul,
morado y naranja, combinadas estéticamente sobre un fondo
dorado.

Marca de seis caracteres en la base en rojo Qianlong.
Diámetro: 17.5 cm; Alto: 8,6 cm

Procedencia: Colección privada Europea, Praga.

CUENCO FAMILIA ROSA "MILLE-FLEURS", S.XIX

SALIDA: 4000€ | DEPÓSITO: 1200€

162

Plato hondo con el borde redondeado hacia el exterior - Decorado con un friso, enmarcado con doble círculo, que representa dos
dragones, en esmalte rojo-hierro, rodeados por nubes y llamas en azul, bajo vidriado - Presenta detalles en dorado - En el interior
hay un solo dragón, también de cinco garras, en rojo sobre un fondo de llamas y olas, inserto en un doble círculo.
En la base presenta un sello del periodo Qianlong (1736-1795) en azul bajo vidriado.

Diámetro: 17 cm

Procedencia: Colección privada europea, Holanda.

PLATO DE DRAGÓN ESMALTADO EN AZUL Y ROJO, CHINA, QIANLONG (1736-1795)

SALIDA: 7500€ | DEPÓSITO: 2500€
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164

Plato hondo con el borde redondeado con un friso exterior con flores- Decorado en el exterior con esmalte rojo-hierro y azul bajo
vidriado con nueve dragones sobre olas - En el centro presenta un solo dragón, también de cinco garras, en rojo sobre un fondo
de llamas y olas, inserto en un doble círculo.

En la base presenta un sello del periodo Qianlong (1736-1795) en azul bajo vidriado.
Diámetro: 18 cm

Procedencia: Colección privada europea, Holanda.

PLATO DE DRAGÓN ESMALTADO EN AZUL Y ROJO, CHINA, QIANLONG (1736-1795)

SALIDA: 12000€ | DEPÓSITO: 4000€

163

Forma abierta con el borde redondeado hacia el exterior - Decorado en el exterior con dragones
de cinco garras, en esmalte azul sobre fondo blanco, enmarcado por un doble círculo. Rodeando
a los dragones hay llamas, olas de mar y nubes. Sin decoración en el interior.
En la base presenta una marca de cuatro caracteres azul bajo vidriado rodeada por un doble
cuadrado que indica: "zhiyuan tang zhi" puede ser traducido como "Hecho para el salón lejano"

Diámetro: 17 cm

Procedencia: Colección privada Europea, Suecia.

CUENCO DE DRAGÓN, AZUL Y BLANCO, CHINA, YONGZHENG-QIANLONG (1723-1795)

SALIDA: 8000€ | DEPÓSITO: 3000€
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165

Decorado en el centro con un caracter en rojo sobre
fondo amarillo rodeado por nubes, flores, tesoros y
murciélagos sobre un fondo de tuquesa - El borde es
abierto y está decorado en su superficie con flores - En
la base está repleto de flores y hojas.

Diámetro: 16 cm

Procedencia: Colección privada europea, Suiza.

PLATO EN CLOISONNÉ CON BORDE FOLIADO,
CHINA, QIANLONG (1736-1795)

SALIDA: 5000€ | DEPÓSITO: 1500€

166

La forma del incensario presenta una base cilíndrica abierta con un cuerpo globular y un borde
redondeado - El friso central del incensario está decorado con flores de loto multicolores y roleos
de hojas sobre turquesa - La base y la boca están decorados con un friso de flores pequeñas y
hojas - Presenta dos asas en forma de cabezas de león.

En la base aparece incisa una marcacon seis caracteres, Jiajing dinastíaMing.
Medidas: 7x11,5 cm

Procedencia: Colección privada europea, Suiza.

INCENSARIO DE CLOISONNÉ, CHINA, QING (1644-1912)

SALIDA: 14000 | DEPÓSITO: 4500€
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Diámetro: 12 cm
En la base presenta una marca de seis caracteres

Kangxi (1654-1722)

Procedencia: Colección privada europea, Suecia.

SALIDA: 14000€ | DEPÓSITO: 4500€

167

Cuerpo globular cubierto por un vidriado en color
melocotón rojizo con motas de verde pálido - Presenta
algunas partes con manchas verdes - El interior está
vidriado en su totalidad en tonos melocotón que en
algunas partes se torna verdoso - El extremo de la
boca y la base son blancos.

CUENCO PARA PINCELES DE PORCELANA
VIDRIADA, CHINA, CON SELLO KANGXI (1654-1722)

168

Pequeños platos de cuerpo curvo con pie - Ambos tienen
un vidriado grueso de color azul con tonalidades grisáceas
y una gota morada - El vidriado termina justo antes de la
base.

Diámetro: 10 cm áprox.

Procedencia: Colección privada europea, Suecia.

PAREJA DE PEQUEÑOS PLATOS DE CERÁMICA
VIDRIADA, JUNYAO, JIN/YUAN (1279-1368)

SALIDA: 10000€ | DEPÓSITO: 3000€
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170

Forma abierta con el borde redondeado hacia el exterior - Decorado en el exterior con una escena contínua de paisaje
con edificios, figuras y barcos de la región de Jiangnan, realizada en azul, azul verdoso y verde enmarcada por un
doble círculo - Presenta una inscripción de cuatro caracteres titulando la escena - En su interior está decorado con
esmalte rojo representando una banda de ruyi en el borde y un doble círculo rodeando una rama de pino, flores y
frutos.

Marca en la base del periodo Jiajing en rojo.
Diámetro: 14,5 cm

Procedencia: Colección privada Europea, Suiza.

CUENCO DE PAISAJE DE PORCELANA ESMALTADA, CHINA, JIAQING (1796-1820)

SALIDA: 10000€ | DEPÓSITO: 3000€
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171 172

171

Sentado con rostro sereno sujetando una botella con la
mano izquierda.
62,5x29x41 cm

GRAN GUANYIN DE CUARZO NEGRO, S.XX

SALIDA: 1500€

172

Forma de dragón sobre base de madera.
47x61 cm; Base: 5,5x14x56 cm

GRAN BARCO DE JADE, S.XX

SALIDA: 300,00 €

175

173

Representa un águila sobre un árbol.
88x75x35cm (con peana)

GRAN ESCULTURA DE JADE TALLADO CON PEANA,
S.XX

SALIDA: 3000€

174

Jade tallado en forma de embarcación con una vela.
51x41 cm

GRAN BARCO DE JADE, S.XX

SALIDA: 300,00 €

175

Base formada por una tortuga con cabeza de dragón que
sujeta sobre el caparazón un templo de siete plantas.
Separado en dos partes. Presenta algunas restauraciones.
64x17x43 cm

GRAN ESCULTURA CHINA DE JADE TALLADO, S.XX

SALIDA: 300,00 €

176

Con peana de madera.
20cm; 22cm; 26cm

TRES BAILARINAS DE JADE TALLADO, S.XX

SALIDA: 360,00 €

177

Jade, ágata y jaspe - Con peana.
22 (la mayor) - 16 cm (la menor)

CUATRO FIGURAS DE MINERALES TALLADOS,
"DAMAS CHINAS" S.XX

SALIDA: 400,00 €

178

Con peana de madera - Una figura restaurada.
20cm; 21cm; 22cm

TRES BAILARINAS DE JADE TALLADO, S.XX

SALIDA: 360,00 €

173
174

176

177
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181

179
179

Con peana de madera.
Alto: 8 cm

PAREJA DE ELEFANTES DE JASPE TALLADO, S.XX

SALIDA: 120,00 €

180

Con peana de madera.
9,50x12cm

PAREJA DE CABALLOS DE JASPE TALLADO, S.XX

SALIDA: 400,00 €

181

Con peana de madera.
Alto: 12cm

PAREJA DE ELEFANTES DE JADE, S.XX

SALIDA: 400,00 €

182

Restauración la trompla - Con base.
12x14 cm

PAREJA DE ELEFANTES DE JADE TALLADO, S.XX

SALIDA: 400,00 €

183

Jaspe rojo y jade.
10x10cm; 12x6,50cm

DOS BUDAS TALLADOS Y PEANA, S.XX

SALIDA: 280,00 €

188

184

186

184

Con certificado de Antigüedad realizado por un experto que
certifica que la pieza ha sido realizada antes del año 1947
- Talla calada con roleos de flores.
7x9x25 cm

CAJA CANTONESA DE MARFIL TALLADO, PPS.S.XX

SALIDA: 375,00 €

185

Con certificado de Antig&uuml;edad realizado por un experto que certifica que la pieza
ha sido realizada antes del año 1947 - Con peana.
16 cm (figura)

FIGURA DE HO-SHANG DE MARFIL TALLADO, PPS.S.XX

SALIDA: 200,00 €

186

Detalles policromados - Con certificado de antigüedad, anterior a 1947.
32 cm

TALLA DE MARFIL "DAMA CHINA" MING QUO, MONTADA COMO LÁMPARA,
PPS.S.XX

SALIDA: 1500€

187

Gran detalle - Con certificado de antigüedad, anterior a 1947.
20 cm (el más largo)

BOLA SIN FIN DE HUESO, INDONESIA, PPS.S.XX

SALIDA: 100,00 €

188

Talladas en forma de dragón, oso hormiguero, caballo y espada - Con certificado de
antigüedad, anterior a 1947.
20 cm (el más largo)

LOTE DE CUATRO PEQUEÑAS PIEZAS DE MARFIL.

SALIDA: 100,00 €

189

Representa un animal mitológico - Con certificado de antigüedad, anterior a 1947.
7,5 cm

PEQUEÑA FIGURA DE MARFIL.

SALIDA: 25,00 €

180

182
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185
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191

194

195

192

190

Marfil. Desmontable.
91 cm

BASTÓN TALLADO CON PUÑO CON CABEZA DE
LEÓN, PPS.S.XX

SALIDA: 400,00 €

191

Madera y marfil.
86 cm

BASTÓN DE MADERA Y PUÑO CON FORMA DE
CALAVERA CON BRÚJULA, PPS.S.XX

SALIDA: 300,00 €

192

Madera y marfil.
83 cm

BASTÓN DE MANDO DE MADERA Y PUÑO
TALLADO CON FLORES, PPS.S.XX

SALIDA: 280,00 €

193

Madera y marfil.
89 cm

BASTÓN DE MADERA Y PUÑO CON FORMA DE
CABEZA DE PERRO, PPS.S.XX

SALIDA: 200,00 €

194

Madera y marfil.
89 cm

BASTÓN DE MADERA Y PUÑO CON FORMA DE
GALGO, PPS.S.XX

SALIDA: 200,00 €

195

Caña de madera.
Áprox. 84 cm; 79 cm

PAREJA DE BASTONES CON CABEZA DE
MARFIL TALLADO, PPS.S.XX

SALIDA: 90,00 €

196

Madera barnizada.
Varias medidas: 68 cm; 82 cm; 90 cm

LOTE DE CUATRO BASTONES CON MANGO DE
CUERNO DE CAZA.

SALIDA: 80,00 €

193

196

190



197

Vaso y servilletero - Plata sterling 925 - Con caja.
8 cm; Peso: 64 g

LOTE DE PLATA CAMUSSO, PERÚ.

SALIDA: 30,00 €

198

Con caja - Sin uso.
28x23 cm

MARCO DE PLATA, LEY 925, FIDIA STERLING.

SALIDA: 50,00 €

199

Peso: 132 g
19x18,5 cm

BANDEJA DE PLATA, ESPAÑA, S.XX

SALIDA: 80,00 €

200

Una unidad con marcas de Chester de 1919 - Una unidad
con marcas de Birmingham de 1911.
5x4,5 cm; Peso: 57 g

DOS CAJAS DE CERILLAS DE PLATA INGLESA, LEY
925, PPS.S.XX

SALIDA: 100,00 €

201

Marcas de Birmingham entre 1906-1927.
Peso: aprox. 300 g

LOTE DE CUATRO PITILLERAS DE PLATA INGLESA,
PPS.S.XX

SALIDA: 120,00 €

202

Con cuencos de vidrio.
10 cm (platos); 8x3 cm (vidrio); Peso: 132 g

PAREJA DE PEQUEÑOS PLATOS DE PLATA,
FRANCIA, ERCUIS, S.XX

SALIDA: 100,00 €

201
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203

Punzonada.
10x24,5x41 cm; Peso: 825 g

FRUTERO DE PLATA ITALIANA, LEY 900, S.XX

SALIDA: 300,00 €

204

Punzonada.
10x29x34 cm; Peso: 835 g

FRUTERO DE PLATA ITALIANA, LEY 800, S.XX

SALIDA: 350,00 €

205

Marcas de Londres - Cucharas con marcas de Edimburgo
de 1863.
5x10 cm (vinagreras) Peso: 224 g; 5,5x4 cm (pocillo); 10'5
cm (cucharillas) Peso: 20g. Peso total plata: aprox. 244 g

PAREJA DE VINAGRERAS INGLESAS, PLATA 925,
EDWARD BARTON, 1868.

SALIDA: 500,00 €

206

Con marcas de plata española de mediados del siglo XX -
Serivcio de 12.
26x44x50 cm; Peso aproximado:6965 g (sin cuchillos); 150
piezas.

MUEBLE DE CUBERTERÍA, CON CUBERTERÍA DE
PLATA, S.XX

SALIDA: 1700€
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115 piezas - Mueble de estilo Luis XV
con faltas en el terciopelo interior - Lote
nº 61.
91 Cubiertos de plata 925 y 24
chuchillos.
86x64x46 cm; Peso aproximado: 5650 g
(sin cuchillos)

CUBERTERÍA DE PLATA, 12
SERVICIOS, LA CRUZ DE MALTA.

SALIDA: 1500€

208

James & Nathaniel Creswick platero inglés activo desde
1853 hasta 1867. Marcas de Londres de 1854 y Dismore
Liverpool. Juego formado por una tetera, cafetera, lechera
y azucarero. Con certificado de factura de Langfords Silver
Galleries de 1967.
Procedencia: Colección particular desde 1967.
30x23x15 cm (cafetera) 25x24x16 (tetera); Peso: 2301 g

JUEGO DE TÉ DE CUATRO PIEZAS, PLATA INGLESA,
LEY 925, LONDRES, 1854.

SALIDA: 2000€

BASTONES, PLATA Y METALES PLATEADOS 62
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209

Estilo Victoriano. Marca de Lambert & Co (George
Lambert) activo entre 1884 a 1900 en Coventry Street,
London.
Candelabros: 37,5x32x12 cm - Peso: 1772 g (candeleros)
1312 g (Juego de candelabros y apliques); Total: 3084 g.

PAREJA DE CANDELEROS INGLESES DE PLATA, LEY
925, LAMBERT AND CO, 1899, LONDRES.

SALIDA: 2000€

210

Marcas de plata española de med.s.XX
25,5 cm; Peso: 886 g

PAREJA DE CANDELEROS DE PLATA CON FORMA DE
ÁNGELES TORCHEROS, S.XX

SALIDA: 400,00 €

211

Marcas de Valencia.
26,5 cm; Peso: 312 g

CUSTODIA RELIQUIAS DE PLATA, S.XIX

SALIDA: 300,00 €

207
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212

Siguiendo modelos del siglo XIX - Metal plateado.
70x54 cm

GRAN BANDEJA DE METAL CON BORDE
GALLONADO, S.XX

SALIDA: 60,00 €

213

Caja con decoración naval.
Candelero: 18 cm
Caja: 9x13 cm

CANDELERO Y CAJA DE METAL PLATEADO.

SALIDA: 80,00 €

214

Jarrón con decoración gallonada - Mechero de metal
plateado - Mantequillera.
Ancho: 19 cm; 18 cm; 8 cm

LOTE DE TRES UTENSILIOS DE METAL PLATEADO.

SALIDA: 90,00 €

215

Decoración calada en el borde.
24x28 cm; 8x15x21 cm

LOTE DE FRUTEROS DE METAL PLATEADO.

SALIDA: 100,00 €

216

Tetera, lechera, tres especieros y dos platos pequeños.
9 cm (la más alta)

JUEGO DE TÉ, INDONESIA, PPS.S.XX

SALIDA: 100,00 €
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217217

Con set de candelabro - Metal bañado en plata.
27,5 cm; 13,5 cm; Total: 42 cm

CANDELERO DE SHEFFIELD SILVER CO, USA, S.XX

SALIDA: 150,00 €

218

Tetera, cafetera, azucarero y lechera bañados en plata con
marca en la base.
Bandeja: 70x43,5 cm; Tetera: 25x28 cm; Cafetera: 28x24
cm

JUEGO DE TÉ DE PORCELANA Y BANDEJA DE
METAL.

SALIDA: 350,00 €

220

Acero.
107 piezas.

CUBERTERÍA DE 12 SERVICIOS "LA CRUZ DEMALTA"

SALIDA: 180,00 €

219

Juego para dos personas con cuchara, tenedor y cuchillo
con caja - Khouw&Lie Batavia.

LOTE DE CUBIERTOS DE METAL PLATEADO, S.XX

SALIDA: 60,00 €

218
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221

El cuerpo superior de los pendientes presenta una lazada de
la cual cuelga un medallón con una placa de lapislázuli de talla
oval. El anillo tiene otra plava oval de lapislázuli a juego con los
pendientes. Pendientes cierre omega.
Medida anillo aro interior: 16.25mm; Lapislázuli: aprox.
14x11mm;Medida largo de pendientes: 3cm;Peso total: 19g

CONJUNTO DE SORTĲA Y PENDIENTES EN ORO
AMARILLO DE 18K CON LAPISLÁZULI.

SALIDA: 400,00 €

222

Conjunto sortĳa y pendientes en oro blanco de 18k, con El
frontis presenta forma de flor cuyos pétalos están decorados
con un total de 12 zafiros talla redonda de peso aprox. 1.50 ct
y 31 diamantes, talla brillante de peso aprox. 2 ct. Los
pendientes tienen un cierre omega.
Medida del aro interior: 17.25mm;Peso total: 16.20g

CONJUNTO SORTĲA Y PENDIENTES EN ORO BLANCO
DE 18K, CON ZAFIROS Y DIAMANTES.

SALIDA: 850,00 €

223

Con un zafiro central en forma de oval, talla brillante, color azul
verdoso grisáceo, sin indicios de calentamiento, con un peso
de 3.57ct. Adornan cada uno de sus dos laterales, 3 diamante,
talla baguette con un peso total de aprox. 0,40ct. Se adjunta
certificado "IGI", nº 6292323887.
Medida aro interio: 17mm

ANILLO CON ZAFIRO Y DIAMANTES EN ORO BLANCO DE
18K.

SALIDA: 2400€

224

Pendientes y anillo con frontis en forma de flor, formada con
15 zafiros y 18 diamantes. Los zafiros son de talla oval, color
azul traslucido y con peso global de 12ct. Se engarzan en
garras angulares, siendo las interiores las que dibujan el
contorno central de la flor. En el centro de cada flor hay
pequeños diamantes de talla brillante. Pendientes con cierre
presión.

CONJUNTO EN ORO BLANCO DE 18K CON ZAFIROS Y
DIAMANTES.

SALIDA: 650,00 €

225

Zafiro de talla oval y peso aproximado de 0.80ct. Presenta una
orla con diamantes, talla brillante, y peso estimado de 0,50ct.
Medida aro interior: 18,25mm

SORTĲA CON ZAFIRO CENTRAL EN ORO BLANCO DE
18K.

SALIDA: 850,00 €
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Diseña el frontis un modelo de medio aro con dibujo de
rivière formado por una sucesión de siete zafiros en color
azul oscuro con buena transparencia que se presentan en
talla oval, con un peso total de 6,25 cts (14) y engarzados
en garras angulares. Cierre de presión.
Medida total pendiente: 21mm

PAREJA DE PENDIENTES EN ORO BLANCO DE 18K
CON ZAFIROS.

SALIDA: 350,00 €

228

Montura en oro amarillo de 18k y platino. Esmeralda talla
oval, peso aprox. 1ct, con dos diamantes de talla brillante
en el lateral.
Medida aro interior: 16,75mm

SORTĲA ART DECÓ CON ESMERALDA CENTRAL Y
DIAMANTES, INGLATERRA, FIRMA LW&G.

SALIDA: 850,00 €

229

Dos esmeraldas centrales de talla redonda rodeadas por
16 diamantes en total, engastados, de talla brillante con un
peso estimado de 0.08 ct aprox. Con cierre catalana
Peso total diamantes: 0.08 ct aprox.

PENDIENTES EN ORO AMARILLO DE 18K Y
ESMERALDA CENTRAL.

SALIDA: 350,00 €

230

Esmeralda con buena trasparencia, talla esmeralda, y peso
aprox. de 1.50 ct, engastada en garras sobre una montura
de oro blanco de 18k.
Medida aro interior: 16.75 mm

SOLITARIO CON ESMERALDA EN ORO BLANCO DE
18K.

SALIDA: 500,00 €

226

Con 16 diamantes engarzados de peso aproximado total
de 0,50ct, y 16 zafiros talla marquesa.
Medida aro anillo interior: 18mm; Medida frontis: 7mm

ANILLO EN ORO BLANCO DE 18K, MODELO DE
ALIANZA COMPLETA.

SALIDA: 400,00 €

226

227

228

229

230

231

231

El rubí central es de talla brillante con forma oval y natural
de origen Tailandia, su peso es de 3,12ct. El color es rojo
púrpura con muy buena transparencia. Está rodeado por
una orla de 11 diamantes de talla brillante con un peso total
aprox. de 1.50 ct - Se adjunta certificado "GIA " nº
2181896897.
Dimensiones rubí: 10,44 x9,09 x3,22 mm; Medida aro
interior : 17mm

ANILLO EN ORO BLANCO 18K CON RUBÍ CENTRAL
CON DIAMANTES.

SALIDA: 2800€

232

Modelo de botón con cierre Omega presidido por un rubí,
engarzados en garras, de color rojo intenso en talla oval de
aprox. 6,28 ct de peso total. Rodeado por tres líneas
escalonadas cubiertas por un total de 104 diamantes, talla
brillante, engarzados en diminutas garras, y con un peso
global de 0,27 ct.
Medida total: 17x15mm; Medida Rubí: 8x6mm

PAREJA DE PENDIENTES EN ORO AMARILLO DE 18K
CON RUBÍ Y DIAMANTES.

SALIDA: 475,00 €

233

Con vista rodio y cubierto por 30 diamantes de talla
brillante con un peso total de aprox 0,25 ct. El modelo se
remata con una amatista colormorado oscuro y talla oval
facetada de peso global de 10,33ct, engarzada "al
aire"mediante cuatro garras rectas. Cierre de presión.
Medida frontis: 14x10mm; Medida total pendiente: 32mm

PAREJA DE PENDIENTES EN ORO AMARILLO DE 18K
Y 30 DIAMANTES.

SALIDA: 450,00 €

233
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235

238

237

236

240

239
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242

234

Montura de oro blanco de 18k. Decorado con diamantes
pequeños y con una perla australiana en cada uno. Cierre
de presión.
Medida largo:3cm

PENDIENTES LARGOS CON DIAMANTES Y DE PERLA
AUSTRALIANA DE APROX. 10MM.

SALIDA: 700,00 €

235

Montura en oro amarillo de 18k. Modelo dormilona con
perla australiana cultivada de manera natural en forma
esférica y color blanco con ligero reflejo grisáceo.
Presenta pequeños defectos en su superficie. Cierre de
presión.

PENDIENTES CON PERLA AUSTRALIANA, 10 MM.

SALIDA: 275,00 €

236

Adornado por un total de 12 diamantes, talla brillante,
engarzados en garra. Sirven de marco a un topacio de
color azul intenso, talla oval facetada, de 10x8mm con un
peso total de 3,23 ct.
Medida aro interior: 17.50mm

ANILLO EN ORO BLANCO DE 18K CON TOPACIO
AZUL Y DIAMANTES.

SALIDA: 225,00 €

237

Modelo de botón con perfil en forma de hoja con topacios
tallados, en color azul intenso, de muy buena transparencia
y peso global 9,90ct. Adornado con pequeños diamantes,
talla brillante, engarzados en garra. Cierre de presión.
Medida de pendiente: 26mm

PAREJA DE PENDIENTES EN ORO BLANCO DE 18K
CON TOPACIOS Y DIAMANTES.

SALIDA: 300,00 €

238

Concita tallada en forma de lágrima, talla perilla facetada,
con un peso aprox de 10 ct, con un tiamante talla brillante.
Con cadena.
Medidas: 1,5x0,9 cm

COLGANTE CON CONCITA MONTADA EN ORO
BLANCO DE 18K.

SALIDA: 1200€

239

Presenta diseño en reviere con brillantes en chatón
rematadas con topacios en forma de perilla, talla facetada
y peso total aproximado de 15 ct. El peso total de los
brillantes es de aprox. 0.50ct. Tiene una pareja de
amatistas cambiables.
Largo pendientes: 6,50 cm

PENDIENTES LARGOS EN ORO BLANCO DE 18K CON
DIAMANTES Y TOPACIOS.

SALIDA: 1300 €

240

Modelo de brazo con una línea de diamantes, talla brillante.
En su centro hay una alejandrita natural peso total 3,55 ct
y talla oval engarzada en cuatro garras. Con color:
Yellowish Green changing Yellowish Brown.
Se adjunta certificado "GIA". Nº 6172401798.
Medida aro interior: 17.50 mm

SORTĲA EN ORO BLANCO 18K CON ALEXANDRITA Y
DIAMANTES.

SALIDA: 1800€

241

Talla cojín peso aprox. 1.01ct, grado de color Q-R, very
light yellow y grado de pureza I-2, sin fluorescencia, brazos
con diamantes, talla brillante. Se adjunta certificado "IGI" nº
371968496.
Medida aro interior: 17,25 mm

SORTĲA EN ORO AMARILLO 18K, CENTRO CON
DIAMANTE NATURAL.

SALIDA: 1100€

242

Aguamarina central en color azul claro y talla pera
facetada, con un peso total de 2,60 ct, que se engarza
mediante tres garras rectas. Adornado por un total de 35
diamantes, talla brillante, engarzados en garras y con un
peso global de 0,09 ct.
Medida aro interior: 17.25mm; Medida aguamarina:
12,60x8.10mm

ANILLO EN ORO BLANCO DE 18K CON AGUAMARINA
Y DIAMANTES.

SALIDA: 275,00 €
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Ópalo natural de talla capuchón con unpeso aprox 20 ct
con diamantes color blanco y Fancy.
Peso total anillo: 31g;Medida frontis: 2,5x3cm;Medida aro
interior: 17.50mm

SORTĲA EN ORO ROSA 18K, CON UN ÓPALO DE
FUEGO NATURAL.

SALIDA: 3000€

244

En el centro de cada una de las piezas presenta un rubí de
talla oval con diamantes talla antigua y brillante. Los
pendientes son de cierre catalana.
Medida anillo aro interior: 18.25mm

CONJUNTO ANTIGUO AÑOS 30 EN ORO AMARILLO
DE 18K.

SALIDA: 950,00 €

243

244

246

245

Pendientes largo en oro amarillo 18K decorados con 38
diamantes antiguos de talla escudo.
Medida pendientes: 48x16mm; Diametro diamante central:
5mm; Peso total: 9,7g

PENDIENTES LARGO ART DECÓ EN ORO AMARILLO
CON DIAMANTES.

SALIDA: 850,00 €

246

Decorado con 152 diamantes pequeños de talla escudo
antigua y 3 diamantes de 0.24ct aprox. cada uno, con peso
total de 0.80ct aprox.
20cm largo. peso total. 19.7gr.

PULSERA ART DECÓ EN ORO BLANCO DE 18K Y
DIAMANTES.

SALIDA: 1700€

247

Anillo en oro amarillo de 18k con 71 diamantes. El
diamante central es de talla antigua con aprox. 0,25ct y el
resto de talla escudo.

ANILLO ART DECÓ EN ORO AMARILLO CON
DIAMANTES.

SALIDA: 700,00 €

248

Cuerpo superior en forma de lágrima con diamantes en
chatón en el centro. Los diamantes son de talla rosa. Cierre
ballestilla.
Medida largo: 3cm

PENDIENTES EN ORO AMARILLO DE 18K CON
DIAMANTES TALLA ANTIGUA.

SALIDA: 275,00 €

245
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249

Decorado con pintura y cristales muy pequeños. La escena
central representa un jardín con cisnes. Montura de platino
con un total de 10 diamantes de talla antigua y peso aprox.
de 0.36ct
Medidas: 39x28mm; Peso total: 15.6g

BROCHE ART DECÓ CON PLATINO Y DIAMANTES,
S.XX

SALIDA: 800,00 €

250

Montura en oro amarillo de 18k con diamantes y zafiros de
talla antigua.
Medida frontis: 5 cm

MEDALLA CON UN RETRATO EN ESMALTE,
RODEADO POR DIAMANTES Y ZAFIROS.

SALIDA: 800,00 €

249

251

251

Color aproximado: H/I - Pureza: I-2
Peso total: 0,86ct

DIAMANTE TALLA CORAZÓN.

SALIDA: 750,00 €

252

Color aproximado: Yellow - Calidad: VVS
Peso total: 1.15ct.

DIAMANTE YELLOW TALLA CORAZÓN.

SALIDA: 2500€

252
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Reloj de pulsera para caballero Rolex en acero y oro - Dial
en negro con calendario y cristal ligeramente arañado -
Movimiento auctomático.
Con caja Rolex.
Medida: 36mm
Peso: 110g

ROLEX OYSTER PERPETUAL GMT-MASTER, CA. 1980.

SALIDA: 6000€

254

Reloj de pulsera Boucheron
para caballero en oro y dial en
blanco con números en negro.
Con cronógrafo, contador y
calendario - Mecánico con
cuerda automática - Nº 100-
3107.
Correa de piel de aligator.
Caja completa con certificado
de garantía joyería y otros.
Medida: 38mm
Peso: 147g

BOUCHERON PANAME
CHRONOGRAPHE
AUTOMATIQUE, CA. 2005

SALIDA: 6500€
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255

Reloj de pulsera en oro amarillo 18 Kt para caballero
Chopard en oro amarillo - Referencia 1275PRIX MONACO
HISTORIQUE - Dial color crudo con cronómetro, fecha y
taquímetro. Edición limitada 157/500 con número de serie
1478692.
Correa original Choppard de piel.
Caja completa con certificado de garantía Chopard y otros.
Medida: 39mm
Peso: 164g

CHOPARD GRAND PRIX DE MONACO HISTORIQUE
CHRONOGRAPH, CA. 2000

SALIDA: 6500€

256

Mecanismo automático en buen funcionamiento - Calibre
565.
34x10 mm
Peso: 42,5 g

RELOJ DE PULSERA, OMEGA SEAMASTER DE ORO
DE 18K, AÑOS 60.

SALIDA: 600,00 €

257

257

Mecanismo automático en buen funcionamiento - Calibre
565.
34x10 mm
Peso: 38,1 g

RELOJ DE PULSERA, OMEGA GENEVE DE ORO DE
18K, AÑOS 60

SALIDA: 500,00 €

256
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Reloj de pulsera para caballero en acero con calibre
automático - Dial en color negro con cronógrafo y
calendario - Número de referencia L3.651.4.
Con estuche original.
Medidas:
Peso:

LONGINES HYDRO CONQUEST, CA. 2009

SALIDA: 700,00 €

259

Reloj de pulsera Omega de caballero en acero - Dial
plateado con calendario y numerales originales - Con
ligeras marcas.
Caja original.

RELOJ OMEGA GENÈVE AUTOMATIC, CA. 1970.

SALIDA: 600,00 €

258

259

261

262

260

En oro rosa de 18k con esfera plateada con númerales en
negro. Nº 2748. Mecanismo de sonería, precisa revisión.
Medidas: 4,6 cm

RELOJ DE BONSILLO BREGUET À PARIS DE
SONERÍA, S.XIX

SALIDA: 2500€

261

Dial champagne con número arábigos en negro con
divisiones exteriores de minutos - Agujas azuladas y una
esfera secundaria - Cristal en buen estado. Numerado:
944689
Necesita revisión.
Medidas: 4,6 cm

RELOJ DE BOLSILLO I.W.C CHRONOMÈTRE EN ORO
DE 18K, CA. 1930

SALIDA: 800,00 €

262

Tres relojes Omega en funcionamiento - Reloj inglés
Leicester and Co Twickenham con marcas de Birmingham
de 1901, sin funcionamiento. Presentan algunos
desperfectos.
5 cm aprox. (Omega); 5,5 cm (Reloj inglés)

CUATRO RELOJES DE BOLSILLO, PPS.S.XX

SALIDA: 150,00 €

260
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Reloj de pulsera en acero inoxidable y dorado con
movimiento quartz - Dial con n&uacute;meros romanos y
calendario.
En funcionamiento.

RELOJ DE SEÑORA BAUMÉ & MERCIER EN ACERO.

SALIDA: 225,00 €

264

Bolígrafo DUPONT en oro diseño Golden Eagle -
Numerado: 042071 - Con caja original, recambios y
documentación - Poco uso.
14 cm

BOLÍGRAFO DUPONT, GOLDEN EAGLE.

SALIDA: 100,00 €

265

Mechero DUPONT de plata diseño malla, numerado 15
DBT 21 - Con caja original y documentación - En
funcionamiento.
5 cm

MECHERO DUPONT PARÍS.

SALIDA: 120,00 €

263

264

265

266

268

269

266

Cuenco oval sobre un prisma. Marca de Swarovski
selection - Pequeño golpe en la base. Con caja.
9,5x11x17 cm

CUENCO DE CAVIAR DE SWAROVSKI "EUCLID",
DISEÑADO POR LUDWIG REDL, 1992-2003.

SALIDA: 250,00 €

267

Firmado por Joel Joel Desgrippes y Swarovski Selection -
Es una sola pieza de cristal transparente que se asienta
sobre tres pies esféricos de cristal mate en diferentes
colores. Con caja.
8,5x12,5 cm

CUENCO DE SWAROVSKI, "COLORADO", DISEÑADO
POR JOEL DESGRIPPES, 1995-2004.

SALIDA: 200,00 €

268

Botella con perfume realizada para la Swarovski Crystal
Society (SCS).
6,5x7 cm

BOTELLA DE CRISTAL DE SWAROVSKI, LANCÔME,
"TRÉSOR" 1994.

SALIDA: 200,00 €

269

Pequeño golpe. Con caja.
7x20 cm

CUENCO DE CRISTAL DE SWAROVSKI.

SALIDA: 300,00 €

270

Tapa con cristal de aumento. Pequeño defecto en la tapa.
Con caja.
7x12,5 cm

RECIPIENTE DE CRISTAL DE SWAROVSKI
SELECTION CON TAPA.

SALIDA: 200,00 €

267

270
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273

274

271

Marca con el cisne de Swarovski.
11x25x16 cm

GRAN TORTUGA DE SWAROVSKI CON CAJA
ORIGINAL.

SALIDA: 1200€

272

Marca con el cisne de Swarovski.
17x10x17 cm

GRAN CISNE DE SWAROVSKI CON CAJA ORIGINAL.

SALIDA: 1500€

273

Realizado en cristal mate con cristales de colores de talla
diamante engarzados. Serie: SG-97-01082. Con caja.
8x16 cm

CUENCO DE SWAROVSKI, "APOLLO", DISEÑADO
POR BOŘEK ŠÍPEK, 1996-2004.

SALIDA: 250,00 €

274

Pequeño jarrón de Swarovski, diseñado por Joël
Desgrippes, 1992-2002.
Pequeño defecto en la base. Con caja.
14x9x13 cm

PEQUEÑO JARRÓN DE SWAROVSKI, DISEÑADO POR
JOËL DESGRIPPES, 1992-2002.

SALIDA: 250,00 €

275

272

271

275

Entregado como regalo para la Swarovski Crystal Society
(SCS). Con caja.
5x7 cm

PISAPAPELES DE SWAROVSKI, "SONNTAGE", 1972

SALIDA: 250,00 €
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276

Cuentas de cristal de distintos colores y formas.
33x18 cm

GRAN COPA DE BRANDY DE VIDRIO CON PEQUEÑOS
CUENTAS DE CRISTAL DE SWAROVSKI.

SALIDA: 300,00 €
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277

El recipiente está decorado con detalles en dorado.
17x10x17 cm; 15x11x7 cm (licorera)

LIBRO-LICORERA CON RECIPIENTE DE VIDRIO, S.XX

SALIDA: 150,00 €

278

Licorera y cinco vasos con símbolos de poker.
16x13x21 cm; 15x9x4cm (licorera)

LIBRO-LICORERA CON RECIPIENTE DE VIDRIO Y
VASOS, S.XX

SALIDA: 150,00 €

278
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279

Con marcas.
25,50x14,50 cm

JARRÓN DE VIDRIO CON BASE DE PLATA
ESPAÑOLA, S.XX

SALIDA: 50,00 €

280

Con caja - Sin uso.
27 cm; 7 cm

SET DE LICORERA CON SEIS VASOS DE VIDRIO Y
PLATA.

SALIDA: 90,00 €

281
281

6 uds. Decoración en azul y blanco.
24 cm; 13x9 cm; 11 cm

PORCELANA DE DELFT, BLANCO Y AZUL, S.XX

SALIDA: 100,00 €

282

Pintados a mano. Serie: E31- Eton.
21x12 cm

SEIS PLATOS DE ENSALADA, HEREND HUNGARY,
S.XX

SALIDA: 100,00 €

283

Porcelana esmaltada - Presenta algunas faltas.
16x25cm

BOUQUET DE PORCELANA DE CAPODIMONTE, S.XX

SALIDA: 80,00 €

279

280

282

283

284

"Recolectora de uvas" Firmado: Milo. Mármol restaurado.
43x16'5x16 cm

FIGURA DE BRONCE Y MÁRMOL, S.XX

SALIDA: 200,00 €

285

Firmado: P. Laurel
40x13x23 cm

ESCULTURA DE BRONCE ART DÉCO "SHEREZADE"
S.XX

SALIDA: 200,00 €

286

Escultura de bronce con peana de mármol.
30x8x8 cm

VICENTE NAVARRO (1888-1979) "TORERO"

SALIDA: 350,00 €

284

287

Escultura de bronce con peana de mármol.
21,5 cm

JOSÉP CARDONA I FURRÓ (1878-1923) "MUJER CON
NIÑO"

SALIDA: 350,00 €

288

Firma: A. Mayer - Figura de bronce dorado.
61x30 cm

ALOIS MAYER (1855-1939) "ÁNGEL", S.XIX

SALIDA: 800,00 €

287 286
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291

290

Realizado en metal y bronce - Con péndulo y mecanismo
original. Precisa repaso.
44x10,5x22 cm

RELOJ DE COLUMNAS, ESTILO IMPERIO, FRANCIA
S.XIX

SALIDA: 550,00 €

291

Esfera y mecanismo de Bach e Hĳos. Precisa repaso -
Colocado sobre una peana de madera tallada y dorada y
dentro de una cúpula de vidrio con pie de madera.
41x43 cm; 54x22x55 cm (cúpula y pie)

RELOJ DE SOBREMESA FRANCÉS DE METAL
DORADO, FFS.S.XIX

SALIDA: 1100€

292

Con mecanismo original, precisa revisión.
42,5 x 12,5x33 cm

RELOJ DE SOBREMESA EN BRONCE DORADO,
FRANCIA, MED.S.XIX

SALIDA: 400,00 €

289

Reloj de sobremesa, Napoleón III, Francia, s.XIX
Realizado en madera ebonizada con aplicaciones de metal
dorado - Tiene forma de baldaquino barroco con columnas
salomónicas flanqueando una esfera circular con

RELOJ DE SOBREMESA, NAPOLEÓN III, FRANCIA,
S.XIX

SALIDA: 550,00 €
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293

Decorado con flores pintadas a mano y detalles en dorado.
Patas de madera tallada con forma de garra.
189x29x51 cm

RELOJ DE CAJA ALTA LACADO EN ROJO, MED.S.XX

SALIDA: 300,00 €

294

Formados por una base sobre la que se posa una musa
que sujeta un candelabo con nueve luces.
87x25 cm

DOS CANDELABROS DE METAL, S.XX

SALIDA: 250,00 €

295

Estilo neoclásico con nueve luces
decorada con caireles de vidrio.
122x76 cm

LÁMPARA DE TECHO DE
METAL DORADO, S.XX

SALIDA: 100,00 €

296

Con nueve luces decorada con
caireles.
97x75 cm

LÁMPARA DE TECHO DE
METAL DORADO, S.XX

SALIDA: 80,00 €

289

290

296

294

293
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297

Bronce - Firmado.
12,5x49 cm

OCTAVIO VICENT (1914-1999) "ALEGORÍAS"

SALIDA: 550,00 €

298

Con marco de color negro.
34 cm

PAREJA DE MEDALLONES DE ALABASTRO, S.XX

SALIDA: 100,00 €

299

299

Con marco.
8,5 cm; 9,5 cm; 5,3 cm

TRES AZULEJOS GÓTICOS DE CERÁMICA
ESMALTADA CON AZUL COBALTO, S.XV.

SALIDA: 80,00 €

300

Cuenco de cerámica esmaltada - Pieza &uacute;nica -
Firmado y fechado en 1982 en la base.
6x10,5 cm

FRANCISCO ESPINOZA DUEÑAS (1926) CUENCO

SALIDA: 70,00 €

301

Cerámica sin esmaltar parcialmente policromada con
motivos circulares.
Alto: 42 cm

VASĲA DECORATIVA DE CERÁMICA, S.XX

SALIDA: 120,00 €

302

Firma en la base no reconocible. Forma de columna con
representaciones de animales y símbolos egipcios.
34x14 cm

JARRÓN DE CERÁMICA ESMALTADA, ESTILO
EGIPCIO, S.XX

SALIDA: 80,00 €

303

Detalles en dorado.
42x20 cm

PAREJA DE LEONES CHINOS DE METAL, S.XX

SALIDA: 120,00 €

304

Madera tallada y policromada, con algunas faltas. Buen
estado.
60x27x20 cm

CAMIÓN DE BOMBEROS DE JUGUETE, PRIMERA
MITAD DEL S.XX

SALIDA: 300,00 €

297 298

303 304302301300
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305

Terracota - Firmado Quevedo Villegas.
39 cm

MANUEL QUEVEDO VILLEGAS S.XX, "VIRGEN"

SALIDA: 250,00 €

306

Porcelana esmaltada - Marca en la base.
24 cm

FIGURA DE PORCELANA "BAILARINA", AELTESTE
VOLKSTEDT, S.XX

SALIDA: 200,00 €

307

Figura de cerámica esmaltada - Con marcas de A. Peyró
Valencia y con sellos de Cerámicas Peyró y Made in Spain
en la base.
29x17 cm

ANTONIO PEYRÓ (1882-1954) "VALENCIANA CON
ABANICO"

SALIDA: 150,00 €

308

Figura de cerámica esmaltada - Firmada A. Peyró Valencia
y con sellos de Cerámicas Peyró y Made in Spain en la
base.
52x17 cm

ANTONIO PEYRÓ (1882-1954) "MUJER CON MANTÓN"

SALIDA: 250,00 €

305

306

307

308

311

Niño y niña.
17 cm

PAREJA DE FIGURAS EN BISCUIT, S.XX

SALIDA: 80,00 €

312

Porcelana vidriada.
15 cm

FIGURA DE PORCELANA "NIÑO", AELTESTE
VOLKSTEDT, S.XX

SALIDA: 90,00 €

309

Sello de Turn-Teplitz-Bohemia/ RSTK/ Made in Austria.
Marca de Riessner, Stellmacher and Kessel, impreso sobre
una Amphora oval
44x22x10,5 cm

BUSTO DE PORCELANA PINTADA, AUSTRIA,
FFS.S.XIX-PPS.S.XX

SALIDA: 300,00 €

310

Marca en la base de Nadal, empresa de porcelana
valenciana.
42x29x42 cm

FIGURA DE BISCUIT REPRESENTANDO DOS
CABALLOS JUNTO AUN ÁRBOL, NADAL, MED.S.XX

SALIDA: 450,00 €

309
310

311
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313

Dedo restaurado.
22x20cm

FIGURA DE PORCELANA LLADRÓ "MATERNIDAD"

SALIDA: 50,00 €

314

Lladró hand made in Spain.
24x16 cm

FIGURA DE PORCELANA LLADRÓ "NIÑO CON
CARRETILLA"

SALIDA: 50,00 €

315

Color azul y blanco.
32 cm

LÁMPARA DE LLADRÓ CON FORMA DE BALAUSTRE.

SALIDA: 60,00 €

316

Año de lanzamiento: 1998 - Buen estado.
27x10 cm

FIGURA DE PORCELANA "PALOMA", LLADRÓ.

SALIDA: 50,00 €

314

315

316

317

Buen estado
22cm; 20cm

PAREJA DE FIGURAS DE LLADRÓ, "NIÑOS CON
BATA"

SALIDA: 30,00 €

318

Porcelana - Restauración en un pie.
28x18 cm

FIGURA DE LLADRÓ, "DAMA SENTADA CON LIBRO Y
ABANICO"

SALIDA: 30,00 €

317

318

319

Bordes tapizados y tejido manual de lana y algodón. Buen
estado.
275x140 cm

TAPIZ DE PARED DE PRIMERA MITAD DEL S.XX

SALIDA: 100,00 €

320

Madera torneada y ensamblada.
71x28x46 cm

REVISTERO ESTILO INGLÉS CON TABLERO
TAPIZADO CON PIEL, PPS.S.XX

SALIDA: 120,00 €

321

Marquetería y bronces
72x63x39,5 cm

MESA COSTURERO, ESTILO LUIS XVI, FFS.S.XIX

SALIDA: 300,00 €

322

Cajón y puerta decorados con una moldura - Faldón de
madera tallada - Faltas.
78x33x37 cm

MESITA DE ROBLE, PPS.S.XX

SALIDA: 100,00 €

323

Nogal y roble con tapa de mármol.
104'5x45x110 cm

ENTREDÓS DE MADERA CHAPEADA, MED.S.XX

SALIDA: 250,00 €

313
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321

320

322
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324

324

Patas torneadas con forma de columna.
82x80x150 cm

ESCRITORIO DE NOGAL CON DECORACIÓN
TALLADA, PIE CON FIADORES, PPS.S.XX

SALIDA: 400,00 €

325

Restauración en la cornisa superior. Decorado en el interior
con baldas forradas con un damasco de seda.
Vitrina: 110x41x69 cm; Mesa: 68x46x83 cm; Alto total: 179
cm

VITRINA DE MADERA CHAPEADA CON
MARQUETERÍA, ALFONSINA, FF.S.SXIX, CON MESA
DE FIADORES.

SALIDA: 500,00 €

326

Decorado con marquetería geométrica de carey y hueso
grabado y entintado. Sobre un bufete con fiadores y tapa
de marquetería.
52,2x26x8cm; 79x36,5x99cm

BARGUEÑO ESPAÑOL CON APLICACIONES DE
CAREY Y HUESO, S.XIX

SALIDA: 700,00 €

327

Escritorio portátil con tapa y decoraciones geométricas y
florales, ffs.s.XVIII
Realizado en madera de roble y pino - Estructura de
bastidores y paneles con marquetería - En su interior se

BARGUEÑO PORTÁTIL CON TAPA Y DECORACIONES
GEOMÉTRICAS Y FLORALES, FFS.S.XVIII

SALIDA: 2,2

328

Escritorio español de nogal sobre un pie de puente, s.XVII
Restauración, herrajes y pie del siglo XIX.
60,5x42x115 cm Puente: 87x44x100 xm

BARGUEÑO ESPAÑOL DE NOGAL SOBRE UN PIE DE
PUENTE, S.XVII

SALIDA: 1,8
325
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331

Gran espejo de madera tallada y dorada con copete, s.XIX
Copete calado formado por roleos y amorcillos con un
escudo de armas situado en el centro - Marco rectangular
decorado con molduras y en las esquinas presenta
cabezas de ángeles sobre palmentas y cueros recortados.
300x7x153 cm

GRAN ESPEJO DE MADERA TALLADA Y DORADA
CON COPETE, S.XIX

SALIDA: 6000€

329

Espejo veneciano de vidrio, ffs.s.XIX
Estructura de madera con vidrio de Murano y decoración
grabada.
108x57 cm

ESPEJO VENECIANO DE VIDRIO, FFS.S.XIX

SALIDA: 1300€

330

Gran espejo de madera tallada y dorada con decoración en
relieve, ffs.s.XIX
Copete calado con tornapuntas y un ramo. Marco decorado
con ovas, molduras y elementos vegetales en las esquinas.
220x140 cm

GRAN ESPEJO DE MADERA TALLADA Y DORADA
CON DECORACIÓN EN RELIEVE, FFS.S.XIX

SALIDA: 400,00 €

329



ESCULTURA Y
PINTURAANTIGUA
ESCULTURAY
PINTURA
ANTIGUA

ESCULTURA Y PINTURA ANTIGUA 103

SUBASTAS DARLEY

332

Cruz de madera con placa INRI en marfil sobre un marco -
Cristo de cuatro clavos - Con certificado de garantía y
antigüedad emitido por la Federación Española de
anticuarios.

CRISTO EN LA CRUZ EN MARFIL, S.XIX

SALIDA: 1200€

333

Con sello de Olot - Faltas
34x11x16 cm

CRISTO ABRAZANDO LA CRUZ, ARTE OLOTENSE
(OLOT), S.XX

SALIDA: 60,00 €

334

Peana realizada en el s.XX
47x10 cm; 4x22 cm (base)

VIRGEN DEL PILAR DE METAL SOBRE PEANA DE
MÁRMOL, S.XIX

SALIDA: 280,00 €

335

Madera tallada y policromada. Base restaurada.
56x25x48 cm

ESCUELA ESPAÑOLA S.XIX "SANTIAGO
MATAMOROS"

SALIDA: 3500€

332
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338

336

Escuela catalana ffs.s.XIX "San Martín"
Madera tallada y policromada. Firmado por Viuda Reixach
Barcelona.
52x20x33 cm

ESCUELA CATALANA FFS.S.XIX "SAN MARTÍN"

SALIDA: 2500€

337

Escultura de San José con el niño Jes&uacute;s, s.XIX
Madera estucada y policromada - Con vara florida y
potencias.
76x28x27 cm

ESCULTURA DE SAN JOSÉ CON EL NIÑO JESÚS,
S.XIX

SALIDA: 3500€

338

Escultura de madera de San Antonio Abad y un cerdo,
s.XIX
Falta el bastón. Madera tallada y policromada. Viste un
sayal con capucha, lee un libro y va acompañado del

ESCULTURA DE MADERA DE SAN ANTONIO ABAD Y
UN CERDO, S.XIX

SALIDA: 3500€

336

337

PAREJA DE ÁNGELES LAMPAREROS,
ATRIBUIDOS AL CÍRCULO DE DE PEDRO

ROLDÁN, FINALES DEL SIGLO XVII

SALIDA: 35000€

339
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PAREJA DE ÁNGELES LAMPAREROS, ATRIBUIDOS AL CÍRCULO DE PEDRO ROLDÁN, FFS.S.XVII
Madera tallada, encolada, estucada, embolada, policromada y estofada.

127x70x83 cm (sin base)

Pareja de ángeles alados pertenecientes a la escuela sevillana de finales del s.XVII, utilizados
en algunas iglesias como soporte de grandes lámparas para la iluminación de un Altar Mayor.

Los ángeles son seres celestes, rodeados de luz, que ayudan a adorar a Dios y actúan como
mensajeros entre el Cielo y la Tierra. En ocasiones visten con indumentaria bélica, como en este
caso, donde llevan un casco rígido propio de este tipo de vestimenta. La temática de los ángeles es
recurrente durante el periodo barroco aunque su origen tuvo lugar en la Edad Media. Estas
esculturas fueron creadas para formar conjunto con elaborados retablos barrocos y alzarse
sujetos a gruesos muros.

Por consiguiente, estas esculturas simulan descender desde los cielos con la mirada dirigida
hacia los fieles, que los observan desde abajo. Debido a esto, tanto la melena como los paños
parecen ondear con el viento. Dentro del periodo barroco la escultura destaca por el movimiento,
siguiendo esta tendencia, la posición del cuerpo parece enroscada sobre un eje, en este caso
formado por el hombro y el pie. Al estar dispuestos a espejo, uno tiene el eje en la parte izquierda
y otro en la derecha.

Esta inusual pareja de esculturas, excepcionalmente encontradas en la historia del mercado
del arte, presenta detalles estofados y un diseño policromado de flores naturalistas de gran
tamaño, dispuestas al tresbolillo en rojo y rosa.

El gran valor de estas esculturas se ve reflejado en su extraordinario tamaño, calidad y
fabuloso estado de conservación; en el cual encontramos el cuasi perfecto estado de la policromía
original, a excepción de pequeñas grietas originadas con el paso de los siglos, los mínimos repintes
y leves restauraciones. Todo esto, sin olvidar su atribución al círculo de Pedro Roldán.

A finales del siglo XVII y aproximadamente hasta la década de 1720 en toda Europa se
desarrollaron diseños llamados bizarros, del término francés "bizarre", que empezaron a ser
difundidos en Lyon. El diseño se combina con un fondo dorado, conservado prácticamente intacto,
realizado con la técnica del estofado. También conservan la encarnación original, que se puede
apreciar tanto en el rostro como en las piernas. En estas partes solo podemos ver varias
restauraciones en el meñique y una de las piernas, siendo destacable el estado de conservación
que presentan. Las encarnaciones realizadas en la escuela sevillana suelen ser mates y llegan a
crear una gran sensación de realismo.

El taller de Pedro Roldán, donde estuvieron numerosos aprendices y escultores, producían
obras para numerosos retablos en diversas iglesias. Similares a estos, destacan los trabajos
realizados en la Iglesia Conventual del Santo Ángel de la Guardia (Sevilla), en cuya restauración
participó Antonio Diaz Arnido, y el retablo y ángeles de la Iglesia de San Jorge del Hospital de la
Santa Caridad (Sevilla).

Antonio Díaz Arnido indica:

Lamentablemente ninguna de las parejas tiene documentación puesto que el archivo de la
Comunidad fue destruido en la invasión francesa en el siglo XIX. No obstante, los ángeles
lampareros de Sevilla se atribuyen histórica y oralmente al taller de Roldán, a finales del s. XVII.

“El parecido es indudable. Incluso me atrevería a decir que el mismo artista realizó ambas parejas de
ángeles.”

Vista detallada de la policromía de los Ángeles Lampareros, Iglesia Conventual del Santo Ángel
de la Guardia.

Destacan por ser similares en forma y decoración. En las
imágenes 1 y 3 se observa la policromía situada debajo de los
repintes, descubierta durante la intervención realizada en 2020,
por Antonio Diaz Arnido. En ellas podemos observar la
semejanza de la policromía con la imagen 2, perteneciente al
lote 339.

1

2

3
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340

Capitel corintio, fuste acanalad helicoidal y basa. Faltas.
187x28 cm

PAREJA DE COLUMNAS EN MADERA DORADA Y
POLICROMADA, S.XVII

SALIDA: 4000€

341

Realizadas en madera tallada y dorada - Fuste estriado
con capitel corintio y arquitrabe.
133x10x28 cm

PAREJAS DE COLUMNAS DE RETABLO ADOSADAS,
ESPAÑA, S.XVIII

SALIDA: 1800€

342

Escuela aragonesa ffs.s.XV-pps.s.XVI "La visitación"
óleo sobre tabla - Detalles en oro.
75x48 cm

ESCUELA ARAGONESA FFS.S.XV-PPS.S.XVI "LA
VISITACIÓN"

SALIDA: 2000€

340

341

342

343

Óleo sobre lienzo - Reentelado y sin marco.
84x120 cm

LUCAS VALDÉS (ATRIB.) (1661-1725) "LA ASUNCIÓN
DE LA VIRGEN"

SALIDA: 2500€

344

Óleo sobre lienzo
130x54 cm

JUAN DE ROELAS (ATRIB.) (1560-1625) "SANTA
ÚRSULA"

SALIDA: 7000€

345

Óleo sobre lienzo.
69x57 cm

ESCUELA SEVILLANA S.XVII "VIRGEN CON NIÑO Y
ÁNGELES PORTANDO LA CRUZ"

SALIDA: 1400€

346

Óleo sobre lienzo
83x63 cm

ESCUELA SEVILLANA S.XVII "SAN FERNANDO III DE
LEÓN Y DE CASTILLA"

SALIDA: 5500€

343

344

345
346
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350

347

1a Mitad del siglo XVII - óleo sobre lienzo - Colección
particular sevillana - Reentelado.
128x95 cm

CÍRCULO O TALLER DE MURILLO "SAN FRANCISCO
DE PAULA"

SALIDA: 6000€

348

Óleo sobre lienzo
100x83 cm

ESCUELA SEVILLANA S.XVII "SAN JERÓNIMO
PENITENTE"

SALIDA: 1300€

349

Óleo sobre lienzo.
79x115cm

JAN VAN KESSEL EL VIEJO (ATRIB.) (1626-1679)
"NIÑO JESÚS Y SAN JUAN"

SALIDA: 6500€

350

Óleo sobre cobre
70x87 cm

ESCUELA FLAMENCA S.XVII "HERODÍAS CON LA
CABEZA DE SAN JUAN BAUTISTA"

SALIDA: 2400€

351

Óleo sobre cobre
73x57 cm

ESCUELA FLAMENCA S.XVII "ADORACIÓN DE LOS
REYES"

SALIDA: 1800€

352

Óleo sobre tabla con marco. Pintura original localizada en
el Rĳks Museum de Amsterdam, Países Bajos.
43x30 cm; 73x65 cm (marco)

ANÓNIMO, S.XIX, SEGÚN GODFRIED SCHALCKEN
(1643-1706) "EVERY ONE HIS FANCY"

SALIDA: 600,00 €

353

Pareja de vidrios pintados por el reverso - Enmarcados
30x40cm

ESCUELA ITALIANA S.XVIII "LA SERPIENTE DE
METAL" "MOISÉS HIERE LA ROCA EN CADES"

SALIDA: 600,00 €

353 352

347

348

349

351
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354

Óleo sobre lienzo - Adjunta certificado.
50x39 cm

EDUARDO SOLER (1829-1928) "SAGRADO CORAZÓN"

SALIDA: 600,00 €

355

Óleo sobre lienzo.
80x80cm

ESCUELA ESPAÑOLA S.XIX "BODEGÓN"

SALIDA: 180,00 €

356

Óleo sobre lienzo -Firmado y fechado "Montenegro Sevilla
/ 1874 " inferior izquierdo.
52x26 cm

JULIO MONTENEGRO (1867-1932) "EL PATIO DE LA
ALHAMBRA"

SALIDA: 950,00 €

357

Óleo sobrte lienzo - Fechado en 1825. Firma no
reconocible.
39x65 cm

ESCUELA ALEMANA S.XIX "HOMBRE CON DOS
CABALLOS"

SALIDA: 200,00 €

358

Óleo sobre tabla.
57x53,8 cm

ESCUELA HÚNGARA S.XIX "RABINO"

SALIDA: 150,00 €

359

Óleo sobre tabla - Sin firma.
34x25 cm

ESCUELA ALEMANA FFS.S.XIX-PPS.S.XX "RABINO"

SALIDA: 100,00 €

360

Óleo sobre tabla - Firma no reconocible.
29,5 x23 cm

ESCUELA ALEMANA S.XIX "RABINO LEYENDO"

SALIDA: 100,00 €

361

Óleo sobre lienzo - Faltas.
42x33cm

ESCUELA MEXICANA S.XVIII, "NIÑO JESÚS DE LA
ESPINA"

SALIDA: 150,00 €

354
355

356

357

358

359

360

361
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362

Óleo sobre lienzo - Faltas.
98x42 cm

ESCUELA ESPAÑOLA FFS.S.XIX "ANCIANO"

SALIDA: 180,00 €

363

Retrato del notario francés Antoine Marie y su esposa en
Cardif - Fechados en 1882.
65x53 cm

PAREJA DE RETRATOS OVALES, FIRMADOS A.
GRANET, S.XIX

SALIDA: 170,00 €

364

Óleo sobre lienzo.
67,5x53,5 cm

ESCUELA ESPAÑOLA, S.XIX "RETRATO DE DAMA"

SALIDA: 600,00 €

365

Óleo sobre lienzo -Firmado y fechado: F. Rodriguez, 1893.
55x45 cm; 80x69 cm (marco)

ESCUELA ESPAÑOLA S.XIX, "RETRATO DE DAMA"

SALIDA: 250,00 €

362

363

364

365
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368

Aguafuerte - Grabado sobre papel, con marco.
40x56 cm

SEGÚN PIRANESI F. "VISTA DEL ANFITEATRO
FLAVIO"

SALIDA: 180,00 €

369

Grabado, serie: P.A - Firmado
65x50 cm

VICENTE PORCAR (S.XX) "RETRATO DE NIÑA"

SALIDA: 90,00 €

369

367

Grabado.
27,5x14 cm

SEGÚN ANATOLE VELY (1838-1882) "LA
MEDITACIÓN"

SALIDA: 90,00 €

366

Aguaguerte/Buril
29x36 cm

GRABADO REPRESENTANDO UNA DAMA SENTADA
CON SU PERRO, S.XX

SALIDA: 80,00 €

366

367

368

370

370

Con marco.
13x19 cm

LOTE DE TRES REPRODUCCIONES SEGÚN M. KURZ
"VISTAS VENECIANAS"

SALIDA: 50,00 €

371

Con marco.
13x19 cm

LOTE DE TRES REPRODUCCIONES SEGÚN J.
POPPEL "VISTAS VENECIANAS"

SALIDA: 50,00 €

372

Reino de Valencia y Sicilia - Con marco.
36x48,5 cm; 31x38 cm

PAREJA DE MAPAS, S.XX

SALIDA: 200,00 €

371

372
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377

Grabado sobre papel - Serie: 33/35 - Firmado.
76x56 cm

KOUJI OCHIAI (1966) "MIRROR SPACE II"

SALIDA: 200,00 €

373

Luis Arcas Brauner (1934-1989) "Marina"
Serigrafia - Firmado - Edición de 580 ejemplates.
64x53cm

LUIS ARCAS BRAUNER (1934-1989) "MARINA"

SALIDA: 100,00 €

374

Kouji Ochiai (1966) "Sin título"
Grabado sobre papel - Serie: 12/33 - Firmado.
56x56 cm

KOUJI OCHIAI (1966) "SIN TÍTULO"

SALIDA: 150,00 €

375

Grabado sobre papel - Serie: 18/35 - Firmado y
fechado en 1989.
76x56 cm

KOUJI OCHIAI (JAPÓN, 1966) "MIRROR
SPACE I"

SALIDA: 200,00 €

376

Litografía - Serie: 21/150 - Firmado.
70x50 cm

LADISLAS KĲNO (1921-2012) "SIN TÍTULO"

SALIDA: 90,00 €

373

374

375

377

376 378

Serigrafía sobre papel - A.P - Firmado y fechado en 1989.
54x74 cm

A.GASTRIB (S.XX) "SIN TÍTULO"

SALIDA: 100,00 €

379

Serigrafía sobre papel - Serie: 0/6 - Firmado.
45x55 cm

A.GASTRIB (S.XX) "EL PLANO DE REPARACIÓN"

SALIDA: 100,00 €

380

Serigrafía sobre papel - Serie: 11/20 - Firmado y fechado
en 1989.
54x74 cm

A.GASTRIB (S.XX) "EL VIAJE DE VUELTA"

SALIDA: 150,00 €

381

Serigrafía - Serie: 21/100 - Firmado y fechado en 1983.
70x50 cm

VLADIMIR VELICKOVIC (1935-2019) "FIGURA"

SALIDA: 150,00 €

378

379

380

381
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382

Serigrafía sobre papel - Serie VII/XXV - Firmado.
69x50 cm

JAFAR T. KAKI (IRAK, 1951) "SIN TÍTULO"

SALIDA: 200,00 €
383

Litografía - Serie: 21/100 - Firmado.
70x50 cm

PARIK (S.XX) "PAISAJE"

SALIDA: 50,00 €

384

Grabado sobre papel - Serie 4/50 - Firmado
76x56 cm

AHMED NAWAR (1945) "SIN TÍTULO"

SALIDA: 200,00 €

385

Serigrafía - Serie: 21/100 - Firmado.
70x50 cm

ARISTOGOM (S.XX) "FIGURA"

SALIDA: 50,00 €

382

383

384

385 389

Serigrafía sobre papel - Serie 19/75 - Firmado.
76x56 cm

GONZALO VELOSO (1969) "SIN TÍTULO"

SALIDA: 120,00 €

386

Grabado sobre papel - Serie: 83/99 - Firmado.
76x56 cm

BARUJ SALINAS (1935) "SIN TÍTULO"

SALIDA: 300,00 €

387

Grabado sobre papel - Serie: E.A 18/20 - Firmado.
75x55 cm

BARUJ SALINAS (1935) "SIN TÍTULO"

SALIDA: 300,00 €

388

Serigrafía sobre papel - Serie: 19/50 - Firmado.
77x57 cm

GONZALO VELOSO (1968) "SIN TÍTULO"

SALIDA: 120,00 €

381

386 387

388

389
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390

Litografía - Serie: 21/100
52x73 cm

GÉRARD SCHNEIDER (1896-1986) "COMPOSITION
ABSTRAITE"

SALIDA: 150,00 €

391

Litografía - Serie: 21/100 - Firmado
73x52 cm

BENGT LINDSTRÖM (1925-2008) "SIN TÍTULO"

SALIDA: 150,00 €

392

Litografía - Serie: 21/100 - Firmado - Papel Atelier Paris.
70x50 cm

PETER KLASEN (1935) "KEEP OUT"

SALIDA: 90,00 €

393

Grafito y acuarela sobre papel - Firmado: Bou - Fechado en
1987.
31x23 cm

BOU (S.XX) "VIDRES DAVANT LA FINESTRA"

SALIDA: 80,00 €

390

391

392 393

394

Grabado sobre papel - Serie: 7/125 - Firmado.
77x55 cm

MANOLO BOIX (1942) "DESCRIPCIÓ D'UNA CARA"

SALIDA: 200,00 €

395

Litografia sobre cartulina - Firmado y con certificado.
30x39cm

JOSEP BAQUÉS (1931) "MAGIA DEL SÍMBOLO"

SALIDA: 90,00 €

396

Grabado sobre papel - P/A - Firmado y fechado en 1961.
37,5x45 cm

JOAQUÍN MICHAVILA ASENSI (1926-2016)
"COMPOSICIÓN"

SALIDA: 300,00 €

397

Cera sobre papel - Firmada.
33x46cm

PILAR CAMALLONGA (S.XX) "ZAPATOS NUEVOS"

SALIDA: 80,00 €

394

395

396

397
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398 398

Serigrafía sobre papel - Serie 61/75 - Firmado.
76x56 cm

JOSEP GUINOVART (1927-2007) "SIN TÍTULO"

SALIDA: 300,00 €

399

Serigrafía sobre papel - Serie 17/85 - Firmado.
65x50 cm

GERARDO RUEDA (1926-1996) "SIN TÍTULO"

SALIDA: 120,00 €

400

Serigrafia sobre papel - Serie: 8/100 -Firmado a lapiz
(inferior izquierda).
49,5x53cm

EUSEBIO SEMPERE (1923-1985) "COMPOSICIÓN
GEOMÉTRICA"

SALIDA: 200,00 €

399

400

401

Serigrafía sobre papel - Firmado y fechado en 1978 - Serie
63/75.
76x56 cm

CARMEN SERRA VILAPLANA (1938) "SIN TÍTULO"

SALIDA: 150,00 €

402

Grabado sobre papel - Serie 74/75 - Firmado.
77x57 cm

SALVADOR SORIA (1915-2010) "COMPOSICIÓN"

SALIDA: 100,00 €

403

Grabado sobre papel - H.C - Firmado.
56x74 cm

JOAN PERE VILADECANS (1948) "ENTREBANCS 8"

SALIDA: 250,00 €

404

Grabado sobre papel - Serie 8/45 - Firmado y fechado en
1989.
39x37 cm

JORDI TEIXIDOR (1941) "AIXIDA"

SALIDA: 300,00 €

401

402

403

404
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405

Firma no reconocible - Serie 10/10
21x17 cm; 86,5x67 cm (marco)

GRABADO AL AGUAFUERTE ENMARCADO,
FECHADO EN 1979.

SALIDA: 90,00 €

406

Obra gráfica - Serie: 21/100 - Firmado Réne.
70x50 cm

ESCUELA FRANCESA (S.XX) "COMPOSICIÓN DE
LÍNEAS VERTICALES"

SALIDA: 50,00 €

407

Serigrafía sobre papel - Serie 66/99 - Firmado.
59x80 cm

JAVIER CHAPA (1957) "CONOS"

SALIDA: 120,00 €

405

406

407

409
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408

Linograbado y aguafuerte - Temática de escuela.
45,5x30 cm (linograbados); 30,5x23 cm (aguafuertes)

SIETE UNIDADES DE GRABADOS JAPONESES, S.XX

SALIDA: 100,00 €

409

Grabado sobre papel - Firmadas y fechadas en 1970.
15x20 cm

FRANCISCO ESPINOZA DUEÑAS (1926-2020) TRES
LITOGRAFÍAS A COLOR.

SALIDA: 100,00 €

410

Grabado 120/476 - Firmado y fechado en 1981.
12x16 cm

FRANCISCO ESPINOZA DUEÑAS (1926-2020) TRES
LITOGRAFÍAS A COLOR.

SALIDA: 50,00 €

408

410
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411

Francisco Espinoza Dueñas (1926) "Flores"
Dos óleos sobre tabla - Firmado y fechado en 1969.
38x38 cm

FRANCISCO ESPINOZA DUEÑAS (1926-2020) TRES
LITOGRAFÍAS A COLOR.

SALIDA: 220,00 €

412

Francisco Espinoza Dueñas (1926) "Rostro y flores"
Dos acuarelas sobre papel - Firmado y fechado en 1968.
28x36 cm

FRANCISCO ESPINOZA DUEÑAS (1926-2020) TRES
LITOGRAFÍAS A COLOR.

SALIDA: 150,00 €

411

412
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413

Técnica mixta sobre papel - Firmado y fechado en 2007.
60x78 cm

LOURDES FISA (1964) "LABERINTO"

SALIDA: 250,00 €

414

Técnica mixta sobre papel - Firmado.
60x78 cm

LOURDES FISA (1964) "SIN TÍTULO"

SALIDA: 250,00 €

415

Técnica mixta sobre papel - Firmado.
60x78 cm

LOURDES FISA (1964) "SIN TÍTULO"

SALIDA: 250,00 €

416

Técnica mixta sobre papel - Firmado.
49x85 cm

MARLÉN RAMOS SOLER "COMPOSICIÓN"

SALIDA: 50,00 €

417

Óleo sobre lienzo - Firmado.
46x65,5 cm
Catálogo: Maîtres Poulain et Le Fur, 20 de Junio de 1988,
"Jeanne Modigliani (1918-1984)"

JEANNE MODIGLIANI (1918-1984) "COMPOSITION
ABSTRAITE"

SALIDA: 600,00 €

418

Óleo sobre lienzo - Firmado.
46x61 cm
Catálogo: Maîtres Poulain et Le Fur, 20 de Junio de 1988,
"Jeanne Modigliani (1918-1984)"

JEANNE MODIGLIANI (1918-1984) "COMPOSITION
ABSTRAITE"

SALIDA: 600,00 €

419

Óleo sobre lienzo - Firmado. Con marco.
50x65 cm
Catálogo: Maîtres et Le Fur, 20 de Junio de 1988, "Jeanne
Modigliani (1918-1984)"

JEANNE MODIGLIANI (1918-1984) "COMPOSITION
ABSTRAITE"

SALIDA: 600,00 €

420

Óleo sobre lienzo - Firmado.
50 x 60,5 cm
Catálogo: Maîtres Poulain et Le Fur, 20 de Junio de 1988,
"Jeanne Modigliani (1918-1984)"

JEANNE MODIGLIANI (1918-1984) "COMPOSITION
ABSTRAITE"

SALIDA: 600,00 €

413

414

415

416 416

417

418

419
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421

Técnica mixta sobre cartulina, s.XX
Con marco - Sin firma.
66x86 cm

TÉCNICA MIXTA SOBRE CARTULINA, S.XX

SALIDA: 200,00 €

422

Miriam (s.XX-XXI) "Luz"
Acrílico sobre lienzo - Firmado: miriam 96
81x66 cm

MIRIAM (S.XX-XXI) "LUZ"

SALIDA: 300,00 €

423

Armando Serra (s.XX) "Menina"
Collage - Firmado y fechado en 2007 - Dedicado y firmado
en la aprte trasera.
Con certificado.

ARMANDO SERRA (S.XX) "MENINA"

SALIDA: 100,00 €

424

Alfonso Alzamora (1951) "Menina"
Acrílico sobre papel - Firmado y fechado en 1996.
33x29 cm

ALFONSO ALZAMORA (1951) "MENINA"

SALIDA: 50,00 €

426

425

Alfonso Alzamora (1951) "Menina"
Acrílico sobre papel - Firmado y fechado en 1996.
33x29 cm

ALFONSO ALZAMORA (1951) "MENINA"

SALIDA: 50,00 €

426

Regina Rubio de Ulloa (1941) "Bodegón"
Técnica mixta sobre papel - Firmado y fechado en 1991.
43x35 cm

REGINA RUBIO DE ULLOA (1941) "BODEGÓN"

SALIDA: 50,00 €

427

Ivan Guayasamin (s.XX-XXI) "Arpista"
óleo sobre lienzo - Firmado y verificado por el artista.
116x81 cm

IVAN GUAYASAMIN (S.XX-XXI) "ARPISTA"

SALIDA: 500,00 €

421

422

423

424

425
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428

Marcello Mondazzi (1954) "Composición abstracta"
óleo sobre lienzo - Firmado en 1987.
114 x 96 cm

MARCELLO MONDAZZI (1954) "COMPOSICIÓN
ABSTRACTA"

SALIDA: 500,00 €

429

Marcello Mondazzi (1954) "Anatomía de hombre"
Ceras sobre papel - Firmado en 1986 - Con marco.
100x71 cm

MARCELLO MONDAZZI (1954) "ANATOMÍA DE
HOMBRE"

SALIDA: 400,00 €

430

Marcello Mondazzi (1954) "Composición"
Técnica mixta sobre papel - Firmado - Con marco.
91 x 60 cm

MARCELLO MONDAZZI (1954) "COMPOSICIÓN"

SALIDA: 300,00 €

431

Pastel sobre papel - Sin firma.
85x93 cm

TRES PINTURAS ENMARCADAS, S.XX

SALIDA: 100,00 €

432

Técnica mixta sobre lienzo - Firmado y fechado en 1987.
100x80 cm

ALFONSO MARINO "MAFONSO" (1948) "RETRATO"

SALIDA: 300,00 €

433

Óleo sobre lienzo - Firmado. Titulado en la parte trasera.
54x65 cm

ARNAUD LETURCQ (1961) "VISTA DE CASTILLO"

SALIDA: 150,00 €

434

Óleo sobre lienzo - Firmado - Titulado y fechado en la parte
trasera en el año 2003.
65x54 cm

ARNAUD LETURCQ (1961) "RIO"

SALIDA: 150,00 €

435

Óleo sobre táblex - Firmado.
50x61 cm

ARNAUD LETURCQ (1961) "VISTA"

SALIDA: 150,00 €
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436

Óleo sobre lienzo - Firmado: O. Cortes.
60x48cm

ESCUELA ESPAÑOLA S.XX "BODEGON"

SALIDA: 350,00 €

437

Óleo sobre lienzo - Firmado y fechado en 1958.
71x90 cm

S. CARRILERO ABAD (S.XX) "BODEGÓN"

SALIDA: 80,00 €

438

Óleo sobre lienzo.
58,5x76 cm

JOSÉ MATAIX MOULLOR (1882-1952) "CERÁMICA,
UVAS Y GRANADAS"

SALIDA: 300,00 €

439

Óleo sobre lienzo - Firmado.
61x74 cm

JUAN JOSÉ BARREIRA (1888-1957) "BODEGÓN DE
VERDURAS"

SALIDA: 200,00 €

440

Óleo sobre lienzo - Firmado.
54,5x64 cm

JOSÉ MARCED FURIÓ (1889-1967) "BODEGÓN"

SALIDA: 500,00 €

443

441

Óleo sobre tabla - Firmado y fechado en 1944.
Pintor nacido en Villareal (Castellón) formado en la Escuela
Superior de San Carlos de Valencia. Después de la guerra
civil Española, desde 1939 a 1956, trabajó como pintor y
profesor de dibujo en Valencia hasta que se trasladó a
París en 1956.
41,5x33,5 cm

JOSÉ GUMBAU VIDAL (1907-1989) "ESTUDIO DEL
ARTISTA"

SALIDA: 400,00 € 442

Óleo sobre lienzo - Firmado y fechado en 1972.
92x42 cm

CÁNDIDO ORTÍ FABREGAT (1924) "CESTAS"

SALIDA: 400,00 €

443

Óleo sobre lienzo - Firmado y fechado en 1966.
100x73 cm

JUAN RIBERA BERENGUER (1935) "BODEGÓN CON
SILLAS"

SALIDA: 800,00 €
444

Óleo sobre tabla - Firmado.
22x26 cm

RICARDO LLORENS CIFRE (1926) "BODEGÓN"

SALIDA: 400,00 €
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445

Óleo sobre lienzo - Firmado.
81x65 cm

MIQUEL VAQUER (1910-1988) "VIOLETAS Y VERSOS"

SALIDA: 400,00 €

446

Óleo sobre lienzo - Firmado.
55x46 cm

MIQUEL VAQUER (1910-1988) "BODEGÓN DE
FLORES"

SALIDA: 500,00 €

447

Óleo sobre lienzo - Firmado
73,5x54,5 cm

FRANCISCO RODRIGO RAUSELL (S.XX) "LA PARRA"

SALIDA: 500,00 €

448

448

Óleo sobre lienzo - Firmado - Con certificado.
55x46 cm

LUIS DOMINGO GARCÍA (1924-2001) "RETRATO"

SALIDA: 160,00 €

449

Óleo sobre lienzo - Firmado y con certificado.
55x46 cm

LUIS DOMINGO GARCÍA (1924-2001) "RETRATO"

SALIDA: 160,00 €

450

Óleo sobre lienzo - Firma no reconocible.
32x26 cm

ESCUELA EUROPEA S.XX "MERCADO ÁRABE"

SALIDA: 150,00 €

445

446

447

449

450

451

451

Óleo sobre lienzo - Firmado.
31x41 cm

LILIANE LEES-RANCEZE (1931) "PAISAJE"

SALIDA: 100,00 €
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457

Óleo sobre lienzo - Con marco. Firmado: Cozar.
46x55 cm

JOSÉ COZAR VIEDMA (1944) "BINIBECA. MENORCA"

SALIDA: 350,00 €

452

Rafael Muñoz Calduch "Viñas"
Oleo sobre lienzo - Firmado.
60x73cm

RAFAEL MUÑOZ CALDUCH "VIÑAS"

SALIDA: 300,00 €

458

453

Josep Martínez Lozano (1923-2006) "Paisaje"
Acuarela - Firmado.
31x44 cm

JOSEP MARTÍNEZ LOZANO (1923-2006) "PAISAJE"

SALIDA: 200,00 €

456

456

Óleo sobre lienzo - Con marco. Firmado: Cozar.
73x100 cm

JOSÉ COZAR VIEDMA (1944) "CAMPOS Y CORTĲOS"

SALIDA: 500,00 €

454

Vicente Ferrandis (s.XX) "Paisaje"
óleo sobre lienzo - Firmado.
20x15 cm

VICENTE FERRANDIS (S.XX) "PAISAJE"

SALIDA: 100,00 €

455

José Cozar Viedma (1944) "Campos de Baeza"
óleo sobre lienzo - Con marco. Firmado: Cozar.
65x81 cm

JOSÉ COZAR VIEDMA (1944) "CAMPOS DE BAEZA"

SALIDA: 400,00 €

455 459

458

Óleo sobre lienzo - Firmado (inferior izquierdo).
46,5x38 cm

FRANCISCO SEBASTIÁN (1920-2013) "CASA EN LA
PLAYA"

SALIDA: 200,00 €

459

Acuarela sobre papel - Representan paisajes de la ciudad
de Valencia - Firmados y fechados en 1984-1985.
58x38 cm

FELIP VILA (1932-1990) DOS ACUARELAS.

SALIDA: 120,00 €
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453

454

457



SUBASTAS DARLEY

PINTURA CONTEMPORÁNEA Y SIGLO XX 144 PINTURA CONTEMPORÁNEA Y SIGLO XX 145

SUBASTAS DARLEY

461

460

460

Óleo sobre cartón - Sin firma.
17,5x31 cm

ESCUELA VALENCIANA PPS.S.XX "PAREJA DE
PAISAJES"

SALIDA: 150,00 € 464

Óleo sobre lienzo - Firmado inferior derecho.
26x34 cm

ANTONIO SEGRELLES (S.XX) " DOS BARCAS"

SALIDA: 200,00 €

465

Acurela - Firmado.
34x24 cm

RAMON MIRALLES BOSCÁ (1940) "CARRETERA EN
LA ALBUFERA"

SALIDA: 80,00 €

466

Acuarela - Firmada.
34x24 cm

RAMON MIRALLES BOSCÁ (1940) "DUNAS EN LA
MAR"

SALIDA: 80,00 €

461

Óleo sobre tabla - Firmado.
10x11 cm

ALFREDO CLAROS GARCÍA (1893-1965) "BARCA"

SALIDA: 200,00 €

462

Óleo sobre lienzo - Firmado.
34x45 cm

JUAN REUS (1912-2003) "PAISAJE CON BARRACAS"

SALIDA: 400,00 €

463

Óleo sobre madera - Firmado.
11x17cm

JOSÉ LUIS CHECA GALINDO (1950) "PLAYA"

SALIDA: 80,00 €

467

Técnica mixta sobre papel - Firmado y fechado en 1996.
20,5x30 cm

JAVIER CALVO (1941) "DUNAS"

SALIDA: 100,00 €
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468

Acuarela sobre papel - Firmado
51x70 cm

MARIANO BELLVER RIBERA (1947) "BARCAS"

SALIDA: 100,00 €

469

Acuarela sobre papel - Firmado y fechado en 1983.
25x34 cm

JOSÉ ESTELLÉS HERRERO (1929-2005) "BARCAS EN
LA ALBUFERA"

SALIDA: 100,00 €

470

Acuarela sobre papel - Firmado.
36x26 cm

FRANCISCO VAL (1915-2016) "CALLE"

SALIDA: 70,00 €

471

Óleo sobre lienzo - Firmado y fechado en 1922.
18,5x26 cm

JULIO PERIS BRELL (1866-1944) "MERCADO"

SALIDA: 500,00 €

472

Óleo sobre tabla - Firmado y fechado en 1921
20,5x15 cm

JULIO PERIS BRELL (1866-1944) "LA CRUZ
CUBIERTA"

SALIDA: 450,00 €

468

469

470

471

472

473

Ismael Blat y Monzó (1901-1984) "Mulatas"
óleo sobre lienzo - Firmado.
56x42 cm

ISMAEL BLAT Y MONZÓ (1901-1984) "MULATAS"

SALIDA: 600,00 €

474

Escuela española s.XX "Bailaoras"
óleo sobre lienzo - Firmado: Calatayud.
53x64 cm

ESCUELA ESPAÑOLA S.XX "BAILAORAS"

SALIDA: 120,00 €

475

Manuel Fernández Luque (1919-2005) "Teatro"
óleo sobre lienzo - Firmado
45x42cm

MANUEL FERNÁNDEZ LUQUE (1919-2005) "TEATRO"

SALIDA: 200,00 €

476

Manuel Fernández Luque (1919-2005) "La sopa"
óleo sobre lienzo - Firmado y fechado en 1972.
53x45 cm

MANUEL FERNÁNDEZ LUQUE (1919-2005) "LA SOPA"

SALIDA: 100,00 €

477

Escuela española s.XX "La sombrerera"
óleo sobre papel - Firmado: Ricardo Llorens - Enmarcado.
68x44 cm

ESCUELA ESPAÑOLA S.XX "LA SOMBRERERA"

SALIDA: 80,00 €
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478

Óleo sobre papel - Firmado: Ricardo Llorens - Enmarcado.
83x66 cm

ESCUELA ESPAÑOLA S.XX "TORERO"

SALIDA: 80,00 €

479

480

479

Acuarela sobre papel - Firmado.
47,5x59 cm

CARLOS ALIAGA (S.XX) "CABALLOS"

SALIDA: 150,00 €

480

Óleo sobre lienzo - Firmado.
53x72 cm

JUAN GONZALEZ ALACREU (1937) "CAMPO"

SALIDA: 500,00 €

481

Óleo sobre lienzo - Con marco. Firmado: Navarro Costa.
49x72 cm

AGUSTÍN NAVARRO COSTA (1936) "ARANDO EL
CAMPO"

SALIDA: 250,00 €

482

Óleo sobre lienzo - Firmados.
38x41 cm

MIGUEL LAPIEDRA BLASCO (S.XX) DOS PAISAJES.

SALIDA: 150,00 €

483

Óleo sobre tabla - Firmado.
28x20 cm

JOSÉ MARCED FURIÓ (1889-1967) "FLORES"

SALIDA: 110,00 €

484

Óleo sobre tabla - Firmado.
34x25 cm

JOSÉ MARCED FURIÓ (1889-1967) "FLORES"

SALIDA: 110,00 €

485

Óleo sobre lienzo - Firmado.
27,5x22,5 cm

CANDIDO ORTÍ FABREGAT (1924) "AMAPOLAS"

SALIDA: 120,00 €
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486

Acuarela sobre papel - Firmado.
51x70 cm

JOSÉ GALARZO SEBASTIÁN (1964) "AMAPOLAS"

SALIDA: 100,00 €

487

Óleo sobre lienzo - Sin firma. Representa un ramo de
tulipanes junto a un plato con frutas y verduras.
61x71cm

ESCUELA EUROPEA S.XX "BODEGÓN"

SALIDA: 150,00 €

488

Firmado y fechado en 1922
21x27 cm

G.E VANDAM S.XX "BODEGÓN"

SALIDA: 120,00 €

489

Firmado y fechado en 1930.
40x34 cm

ESCUELA ALEMANA S.XX "LIRIOS AZULES"

SALIDA: 150,00 €

486

490

Óleo sobre lienzo - Sello en la parte trasera.
Procedencia: Colección privada, adquirido en la
Galería Marweg (Mannheim).
41x45 cm

KARL STOHNER (MANNHEIM, 1894- PARIS 1957)
"ACANTILADO Y PLANTAS"

SALIDA: 100,00 €

491

Óleo sobre lienzo - Firma no reconocible.
40x60 cm

ESCUELA EUROPEA S.XX "MUJER COSIENDO Y
NIÑA"

SALIDA: 150,00 €

492

Óleo sobre lienzo - Firmado.
57x46 cm

FRANS SMEERS (BRUSELAS, 1873-1960) "MÚSICO"

SALIDA: 250,00 €

493

Óleo sobre lienzo - Firma no reconocible.
30x42 cm

J. KLEINSTRA S.XX "MUJER PELANDO FRUTA"

SALIDA: 100,00 €

494

Óleo sobre lienzo - Firma no reconocible.
30x43 cm

J. KLEINSTRA S.XX "MUJER MOLIENDO CAFÉ Y
NIÑA"

SALIDA: 100,00 €
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495

Óleo sobre lienzo - Firmado.
36x43 cm

GUILLERMO PORCEL (1911) "RIA CON BARCAS"

SALIDA: 250,00 €

496

Acuarela sobre papel - Firma: James Oldham.
26x35,5 cm

ESCUELA INGLESA S.XX "ORILLA DEL MAR CON
BARCAS"

SALIDA: 90,00 €

500

497

Óleo sobre tabla - Firmado.
27x35 cm

RICARDO VERDUGO LANDI (1871-1930) "MARINA"

SALIDA: 700,00 €

498

Óleo sobre tablex - Firmado.
70x50 cm

ION TOLAS (1926) "CISMIGIU"

SALIDA: 150,00 €

499

Acrílico sobre lienzo - Firmado: Avellana 66
71x60 cm

AVELLANA (S.XX) "PAISAJE"

SALIDA: 150,00 €

500

Esmalte - Firmado - Adjunta certificado.
15x10 cm; 10x15 cm

GUMESINDO YUSTE GARCÍA (1936) DOS PAISAJES.

SALIDA: 200,00 €
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501

Acuarela sobre papel - Firmado.
28x33 cm

HELEM MAI (1903-1995) "RETRATO DE HOMBRE"

SALIDA: 100,00 €

502

Óleo sobre tablex - Firmado.
61x50 cm

MARIO BONAMICI (1912-2002) "MUJER CON
SOMBRERO"

SALIDA: 250,00 €

503

Óleo sobre tablex - Firmado.
61x50 cm

MARIO BONAMICI (1912-2002) "VENISE"

SALIDA: 250,00 €

504

Pintura al pastel sobre cartulina - Firmado.
50x65,5 cm

JEANIE NGUYEN TAT DU (VIETNAM-FRANCIA 1944)
"BODEGÓN SOBRE MESA"

SALIDA: 110,00 €

505

Pintura al pastel sobre cartulina - Firmado.
50x65,5 cm

JEANIE NGUYEN TAT DU (VIETNAM-FRANCIA 1944)
"PESCADORA"

SALIDA: 110,00 €

506

Pintura al pastel sobre cartulina - Firmado.
65,5x50 cm

JEANIE NGUYEN TAT DU (VIETNAM-FRANCIA 1944)
"GATO"

SALIDA: 110,00 €

507

Pintura al pastel sobre cartulina - Firmado.
50x65,5 cm

JEANIE NGUYEN TAT DU (VIETNAM-FRANCIA 1944)
"CAMPO"

SALIDA: 110,00 €

508

Pintura al pastel sobre cartulina - Firmado.
50x65,5 cm

JEANIE NGUYEN TAT DU (VIETNAM-FRANCIA 1944)
"BODEGÓN DE FRUTAS"

SALIDA: 110,00 €
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509

509

Dibujo a la sanguina sobre papel - Firmado.
50x65 cm

JEANIE NGUYEN TAT DU (VIETNAM-FRANCIA 1944)
"DESNUDO"

SALIDA: 80,00 €

510

Dibujo a la sanguina sobre papel - Firmado.
65x50 cm

JEANIE NGUYEN TAT DU (1944) "DESNUDO"

SALIDA: 80,00 €

511

Carboncillo y pastel sobre papel - Firmado y fechado.
28x22 cm

ESCUELA FRANCESA. S.XX "MELANCHOLIE", 1971.

SALIDA: 150,00 €

512

ca. 1960 - Dibujo a lápiz sobre papel.
Firmado a lapiz inferior derecha (Firma
espontanea o no reconocible del autor).
23x32cm

JOÁQUIN MICHAVILA ASENSI (ATRIB.)
(1926-2016) "DESNUDO"

SALIDA: 400,00 €
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513

Fernand Durozé (1876-1961) Dos dibujos.
Dibujo a pluma, "Portada de catedral gótica" - Dibujo a
carboncillo. "Academia"
Con sello del atelier.

FERNAND DUROZÉ (1876-1961) DOS DIBUJOS.

SALIDA: 160,00 €

514

Vicenta Mora (s.XIX) "Retrato de dama", 1873.
Dibujo a carboncillo - Enmarcado - Faltas.
38x31,5 cm - 55,5 x47,5 cm (marco)

VICENTA MORA (S.XIX) "RETRATO DE DAMA", 1873.

SALIDA: 80,00 €

515

Dibujo sobre papel - Firmado.
24,5x16 cm

JOSÉ LÓPEZ GUNTIN (LUGO, 1929-1996) "MUJER
REZANDO"

SALIDA: 90,00 €

516

Dibujo a lápiz sobre papel - Con sello.
34x20 cm

NICOLÁS STERNBERG "MIKLOS SZINES" (HÚNGARO-
FRANCÉS 1901-1960) SEGÚN MICHELANGELO
BUONARROTI.

SALIDA: 200,00 €

517

Dibujo a carboncillo sobre papel - Con sello.
25x32,5 cm

NICOLÁS STERNBERG "MIKLOS SZINES" (HÚNGARO-
FRANCÉS 1901-1960) "ENTIERRO"

SALIDA: 200,00 €

518

Dibujo a lápiz sobre papel - Firmado, con sello y fechado
en 1919.
33,5x20 cm

NICOLÁS STERNBERG "MIKLOS SZINES" (HÚNGARO-
FRANCÉS 1901-1960) "ORILLA DEL RIO"

SALIDA: 100,00 €

519

Dibujo a lápiz sobre papel - Firmado y fechado en 1919.
26x40 cm

NICOLÁS STERNBERG "MIKLOS SZINES" (HÚNGARO-
FRANCÉS 1901-1960) "PAISAJE"

SALIDA: 100,00 €

520

Dibujo a lápiz sobre papel - Con sello,
34x21 cm

NICOLÁS STERNBERG "MIKLOS SZINES" (HÚNGARO-
FRANCÉS 1901-1960) TRES RETRATOS.

SALIDA: 250,00 €

521

Dibujo a lápiz sobre papel - El desnudo con columna está
sellado. El dibujo del rostro está firmado y fechado en
1924.
35x21 cm

NICOLÁS STERNBERG "MIKLOS SZINES" (HÚNGARO-
FRANCÉS 1901-1960) DOS ACADEMIAS.

SALIDA: 160,00 €
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522

Dibujo a lápiz sobre papel - Firmado, con sello, y fechado
en 1919.
42x34 cm

NICOLÁS STERNBERG "MIKLOS SZINES" (HÚNGARO-
FRANCÉS 1901-1960) DOS RETRATOS.

SALIDA: 160,00 €

523

Dibujo a lápiz sobre papel - Con sello.
31x24 cm

NICOLÁS STERNBERG "MIKLOS SZINES" (HÚNGARO-
FRANCÉS 1901-1960) "RETRATO DE DAMA"

SALIDA: 100,00 €

524

Carboncillo sobre papel - Firmado.
22x33 cm

JUAN REUS (1912-2003) "TORO"

SALIDA: 225,00 €

525

Carboncillo sobre papel - Firmado y fechado en 1963.
45x59 cm

CARLOS ALIAGA (S.XX) "CABALLO"

SALIDA: 150,00 €

522

523

524
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526

País de seda azul, bordada en rojo, en el anverso y seda
roja en el reverso.
28 cm

ABANICO DE SEDA CON VARILLAJE DE MARFIL,
PPS.S.XX

SALIDA: 90,00 €

527

527

Varillaje de marfil tallado y país de encaje y papel pintado.
26 cm
Varillaje de carey con país de papel pintado. 23 cm

DOS ABANICOS CON ESCENAS GALANTES Y
FAMILIARES, S.XIX

SALIDA: 130,00 €

528

Escenas rodeadas por roleos y flores en dorado.
22,5 cm

ABANICO DE PAPEL PINTADO CON VARILLAJE DE
METAL Y CAREY, S.XIX

SALIDA: 80,00 €

528

529

529

País de papel pintado con flores y mariposas - Varillaje de
hueso y madera - Con sello.
29 cm

PAREJA DE ABANICOS CHINOS, PPS.S.XX

SALIDA: 30,00 €

530

Uno con país de papel - Hechos en españa.
24,5 cm; 22 cm; 25 cm

LOTE DE TRES ABANICOS DE MADERA, PINTADOS A
MANO, FFS.S.XIX - PPS.S.XX

SALIDA: 30,00 €

531

Faltas.
28 cm; 19 cm

DOS ABANICOS DE MADERA Y SEDA PINTADA, S.XX

SALIDA: 20,00 €

530

531
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532

Temática: El infierno. La Divina Comedia.
42x31 aprox.

OBRAS ILUSTRADAS DE GUSTAV DORÉ,
INCOMPLETO.

SALIDA: 60,00 €

533

Historia y literatura.
22x16 cm aprox.

LOTE DE DIEZ LIBROS, S.XVIII

SALIDA: 500,00 €

534

Ejemplar nº96 - Prefacio de Pierre Louki - El libro contiene
13 letras de canciones de G. Brassens ilustradas con
dibujos y con litografías a doble página en color de Alain
Bonnefoit. En la parte inferior de la carcasa está el CD del
álbum "Venus Callipyge". En otro volumen hay 12
litografías adicionales de Alain Bonnefoit de 37x55 cm.
39x29 cm (libro de canciones) 38x56 cm (libro de
litografías)

BRASSENS GEORGES "VENUS CALLIPYGE" CON
LITOGRAFÍAS ORIGINALES DE ALAIN BONNEFOIT,
1993, EDICIONES LATOUR, MARTINGNY (SUIZA).

SALIDA: 400,00 €

535

Edición: 485/1000
50x35 cm

ROBERT COOVER "BENET ROSSELL. ÁMBIT DE
DIBUIX" ÁMBIT SERVEIS EDITORIALS S.A,
BARCELONA, 1990.

SALIDA: 80,00 €

532

533

534

535

540

536

Según Louis Hache. 1855-1856. Londres. 63 Litografías
29,5x21 cm aprox.

DAVID ROBERTS R.A "THE HOLY LAND. SIRIA,
IDUMEA, ARABIA, EGIPTO, NUBIA..."

SALIDA: 150,00 €

537

Grabado. circa. 1850. Alemania. 51 Litografías
28x21 cm aprox.

A. STRACHUBER; H. MERZ "DAS HEILIGELANDUND
DIE HEILIGENSTAETEN"

SALIDA: 100,00 €

538

Libreta y certificado de buena conducta.
17x11,5 cm; 31x20 cm

DOCUMENTOS DEL REGIMIENTO DE INFANTERÍA
FRANCÉS, S.XIX

SALIDA: 100,00 €

539

Tinta sobre papel.
47x43 cm

TESTAMENTO DE RIBERA, DOCUMENTO
MANUSCRITO S.XIX

SALIDA: 100,00 €

540

"Die Deutche Arbeitsfront"
Medallas con caja.

MEDALLAS Y LIBRETA DEL FRENTE ALEMÁN DEL
TRABAJO, CA. 1936-1943.

SALIDA: 50,00 €

536 537 538

539
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541

Buen estado
26 cm

GEODA DE AMATISTA NATURAL

SALIDA: 150,00 €

542

Gema natural de color intenso
82x26 cm

GEODA DE AMATISTA NATURAL

SALIDA: 450,00 €

543

Gran fósil decorativo de Amonita sobre una peana
62x62 cm

FÓSIL DE AMONITA

SALIDA: 950,00 €

544

Madera - Falta el barrilete - Con estuche.
Cuerpo superior: 23 cm; Cuerpo inferior: 25,5 cm; Boquilla:
10 cm; Campana: 11,5 cm

CLARINETE JÉRÔME THIBOUVILLE LAMY, LONDON,
S.XX

SALIDA: 300,00 €

545

Tapa unida al recipiente - Buen estado.
17,5 cm

JARRA DE COBRE FECHADA EN 1905

SALIDA: 40,00 €

546

22 unidades.

LOTE DE BILLETES, ENTRE 1925-1979, ESPAÑA.

SALIDA: 100,00 €

547

9 unidades.

LOTE DE BILLETES, ENTRE 1973-1994, EUROPA Y
AMÉRICA.

SALIDA: 50,00 €
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548

Una moneda de los Estados Unidos de Venezuela de
1935; Dos de España, reinado de Alfonso XII, de 1882 y
1885; Diez de Alemania entre 1972 y 1977; Diez de Francia
entre 1960 y 1986.

LOTE DE MONEDAS ALEMANAS, ESPAÑOLAS Y
FRANCESAS.

SALIDA: 200,00 €

549

Rublos - Escudo en el anverso y el retrato de Niicolás II en
el reverso.
Peso: 397 g

LOTE DE 20 MONEDAS, RUSIA, 1896-1899.

SALIDA: 80,00 €

550

Rublos - Escudo en el anverso y un herrero en el reverso.
Peso: 141 g

LOTE DE 14 MONEDAS, RUSIA, 1924-1926.

SALIDA: 60,00 €
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551

Diferentes tamaños y materiales.
4 cm (la mayor)

LOTE DE 11 RÉPLICAS DE MONEDAS CHINAS.

SALIDA: 40,00 €

552

Diferentes materiales, épocas y tamaños.
3 cm (la mayor)

LOTE DE 27 MONEDAS ANTIGUAS, ISRAEL.

SALIDA: 50,00 €
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CONDICIONES GENERALESSUBASTAS DARLEY
I.-DENOMINACIÓN

Darley Arts, SL,(en adelante Subastas Darley) con domicilio en Avd. Menéndez Pidal
13 Pl.Bj, 46009,Valencia, España. NIF: B98606007, se pone a disposición de sus
clientes la dirección de correo electrónico :

info@subastasdarley.com para que puedan plantear cualquier duda sobre las
presentes condiciones generales y el funcionamiento de las subastas.

Subastas Darley, desarrolla su actividad como contratación, intermediación, venta
en subasta tanto en sala como online o bien en venta directa de bienes propios o
de bienes cedidos por el propietario vendedor, responsable que lo bienes cedidos
sean de su propiedad o en su caso, garantiza que está válidamente autorizado por
el legítimo propietario para disponer de éstos libres de cargas, reclamaciones y otros
gravámenes, a tal fin que Subastas Darley actué como mediador.

II.-CONDICIONESGENERALES

1. Información general.

La información que figura en nuestros catálogos y anuncios están realizados por
personal experto, licenciado en Arte y especialistas en diferentes campos,
antigüedades, marfiles, joyas, objetos de decoración y todo tipo de arte;
especialmente en arte antiguo Chino. Realizando su valoración por nuestros más
cualificadosexpertos en cada materia.

2. Ley de protección de datos.

En cumplimiento de la legislación española vigente en materia de protección de datos
de carácter personal y del reglamento europeo RGPD 679/2016le informamos que
los datos personales recabados con ocasión de la contratación de los servicios de
mediación ofrecidos por la Sala,tanto de vendedores, licitadores y adjudicatarios,
serán incorporados a un fichero, sus datos están siendo objeto de tratamiento por
parte de Darley Arts s.l.con CIF B98606007,con la finalidad del mantenimiento y
gestiónde relaciones Comerciales y administrativas. La base jurídica del tratamiento
es el cumplimiento de la legislación fiscal, jurídico-mercantily contable. No se prevén
cesiones y/o transferencias internacionales de datos. Para ejercitar sus derechos
puede dirigirse a Darley Arts s.l., domiciliada en Avd. Menéndez Pidal 13 Pl.Bj,
46009, Valencia, España. Pudiendo ejercer en cualquier momento los derechos de
acceso, rectificación, cancelación u oposición de sus datos personales solicitándolo
por escrito y adjuntando fotocopia de su DNI, al correo email:
info@subastasdarley.com o dirigiéndose a nuestra dirección de Darley
Artss.l.indicada anteriormente.

3. Normas.

SubastasDarley realizará la subasta de los objetos, obras dearte, joyas,etc. Que se le
en comienden conforme a las normas en cada momento aplicables y vigentes, así
como a los usos comerciales por los que tradicionalmente vienen rigiéndos en este
tipo de operaciones. No obstante,la venta de un lote podrá ser rescindida y su precio
devuelto al comprador, si éste notificara por escrito a Subastas Darley, antes de los
quince días naturales siguientes a la celebración de la subasta, que en su opinión el
lote es una falsificación deliberada, debiendo demostrarlo de una manera
fehaciente. La responsabilidaden caso de litigiosobre la autenticidad, estado u
origen de un lote presentado o vendido por Subastas Darley solo se dará cuando
exista expresamente falta de personal o probada de haberlo podido evitar con los
medios habituales de los que disponemos. El vendedor, el adjudicatario o comprador
es responsable de obtener y de aportar donde corresponda, a su exclusivacuenta y
cargo,la documentación legal y administrativa, licencias y permisos de cualquier
clase, incluidoslos de importación o exportación, que sean eventualmente
requeridos por las autoridades públicas y administraciones, bien sea nacionales o
internacionales, para el legal transporte y comercialización de los objetos o lotes que
sean depositados para su venta y/o los lotes que les hayan sido adjudicados o
adquiridos en Subastas Darley. Lano obtención de dicha documentación no afectará
a la venta o adquisición realizada, debiendo el adjudicatario pagar el precio del lote
y el vendedor la comisión pactada y demás cantidades devengadasa Subastas
Darley.

4. Condiciones específicas en materia de identificación.

Los datos identificativos de los lotes relativos a autor, o r i g e n , a n t i g ü e d a d ,
procedencia y estado- se incluyen tras una cuidadosa investigación,
comprobación y asesoramiento, si bien sobre su exactitud final Darley no acepta
responsabilidad alguna. La valoración está efectuada de acuerdo al mas leal y buen
entendimiento. Los interesados deberán formarse sus propias opiniones respecto
a las piezasdurante los días previos a la subasta, utilizando uno de los medios que
ofrece SubastasDarley; fotografías del lote en la página web, catálogo impreso (para
subastas presenciales), exposición previa a la subasta presencial… “En los lotes que
figura la existencia de un estudio certificado o publicación realizadopor un
especialista ajeno a esta sala,se considera que el comprador acepta como
válidadicho documento en cuanto a garantía de autenticidad”. Cualquier
manifestación o declaración que figure en una Subasta de la Plataforma, referida
a la autoría, atribución, fecha, edad y procedencia, corresponden a la expresión de
una opinión que se rige por los términos interpretativos que a continuación
detallamos, utilizando como modelo al artista;

1-JOAQUÍN SOROLLA Y BASTIDA (1863-1923).-Significa que, en
nuestra opinión, se trata de una obra auténtica del mencionado artista.

2-JOAQUÍN SOROLLA Y BASTIDA (Atrib.).-Significa que, en nuestra opinión, es una
obra probable del mencionado artista, pero teniendo en cuenta la existencia de
opiniones contradictorias por parte de conocidos expertos o autoridades en la
materia.

3-TALLER DE JOAQUÍN SOROLLAY BASTIDA- En nuestra opinión, es obra realizada
por una mano desconocida en el taller del artista mencionado, no necesariamente
bajo su dirección.

4-CÍRCULO DE JOAQUÍN SOROLLA Y BASTIDA.-En nuestra opinión, es obra
realizada por un pintor desconocido o no identificado por nosotros, pero siguiendo
aparentemente el estilo del artista mencionado, aunque no sea necesariamente
su discípulo.

5-ESCUELA ESPAÑOLA,S.XVII.-Ennuestra opinión, se trata de una obra realizada
en el sigloXVII o según los cánones de esta época.

6-ESCUELA ESPAÑOLA.-E nnuestra opinión, se trata de una obra realizada de la
nacionalidad de su autor.

7-El término FFS.S.-Ennuestra opinión, se trata de una obra realizada a finales del
siglo indicado a continuación.

8-El término PPS.S.-Ennuestra opinión, se trata de una obra realizada a principios
del siglo indicado a continuación.

9-El término MED.S.-Ennuestra opinión, se trata de una obra realizada a mediados
del sigloindicado a continuación.

8-Eltérmino FIRMADO.-Ennuestra opinión, la firma es laauténtica del artista
ejecutada con su conocimiento.

5. Elsubastador. El subastadores la persona nombrada porSubastas Darley para este
cometido y será el juez en cuanto a las adjudicaciones, precios de remate o
identificación del pujador en la subasta y podrá repetir si fues preciso, la subasta
del propio lote en la misma sesión.

NORMAS PARA ELCOMPRADOR.

1. Identificación, Para poder participar y pujar en las diferentes Subastases
imprescindible registrarse como comprador y aceptar las presentes
Condiciones Generales y la política de privacidad de Subastas Darley,
aportando la siguiente documentación, que deben ser auténtica y válida.Ante
cualquier falsedad o manipulación, Subastas Darley dará de baja al comprador
registrado.

-Particulares: Fotocopia de su DNI o documento legal acreditativo, válido y
provisto de fotografía. En caso de ser pujado el bien por un tercero será
necesariala autorización escrita del comprador final junto con suDNI en vigor o
documento legal acreditativo, asumiendo la persona que realiza la puja la
veracidad de la documentación aportada.

-Personas Jurídicas:Tarjeta acreditativa del NIF, escritura de constitución y copia
de los poderes suficientes otorgadospor la empresa a su nombre, para realizar la
puja y adquirir el bien.

2. La exposición y catalogación de la subasta.

Durante el período de exposiciónprevia a la subasta el comprador podrá comprobar
por sí mismo, el estado de los lotes así como comprobar que la catalogación es
fehaciente y establecer su propia opinión al respecto de dichos lotes. Los datos e
informaciones contenidos en el catálogo representan una opinión de buena fe fruto
del estudio e investigación de los expertos de la subasta y teniendo en cuenta
lasdeclaraciones de suspropietarios y/o vendedores. No obstante, SubastasDarley
no asume responsabilidad alguna respecto a la certeza y la exactitud de los mismos,
no siendo responsable de la exactitud acerca del autor, origen, fecha, antigüedad,
procedencia.
Considerándose el catálogo como una mera orientación no vinculante. Los lotes se
subastarán en el estado en que se encuentren, no aceptando Subastas Darley ninguna
reclamación relativas a restauraciones, desperfectos, roturas, etc. Ya existentes
durante la exposición en el lote de que se trate y a pesar de no haberlo hecho constar
o descrito en el catálogo.Los lotes que han de subastarse, serán expuestos, al menos
con diez días de antelación, en los locales de Subastas Darley, a fin de permitir un
perfecto examen de los mismos a los posibles compradores interesados.
Subastas Darley se reserva el derecho de catalogar los lotes, cambiar o subdividir a
su experto criterio o bien de ser retirarlos par causas justificadas.

3. Pujar en la subasta. Las personas que deseen pujar en Subastas Darley bien
sea por escrito en mesa, telefónicamente, deberán rellenar un impreso de
solicituddela paleta acreditativa aceptándolas condiciones delasubastaen las mesas
destinadas al efecto, donde se le entregará el número de paleta correspondiente.
En caso de que se reciban varias pujas por escrito de igual cantidad para un mismo
lote, se concede prioridad a la más antigua.
Asimismo, en caso de empate entre una puja realizada en la Sala o por teléfono y
una oferta efectuada por escrito, ésta última tendrá preferencia. Las pujas por
escrito serán defendidas por el subastador o el personal de la Sala hasta el límite
fijado en la misma, tratando de adjudicar el lote ofertado en el precio más bajo
posible. La Salase reserva el derecho de rehusar las pujas por escrito recibidas cuatro
4 horas previas a la celebración de la subasta, sin necesidad de justificación o
explicación alguna. SubastasDarley se reserva el derecho de poder solicitaral posible
comprador un 30% del total del precio de reservapor adelantado, en algún o por la
totalidad de los lotes por los cualesel comprador pretenda pujar. Por otro lado sólo
se permitiránlas pujas por teléfono para lotes cuya precio de salida sea igual o
superior a quinientos 500 €. La orden para participar telefónicamente implica que
el postor se obliga, al menos, a cubrir la cifra de salida.

El Estado Español se reserva los derechos detante o y de retracto sobre los lotes
que se subastan y podrá ejercer el derecho de tanteo en el propio acto de la subasta
o el de retracto dentro de los plazosque establece la Ley. Determinada fianza a los
licitadores como requisito para participar en la subasta que nunca Excederá del 30%
del precio de salida del lote. La fianza de los adjudicatarios, en el caso de
adjudicación del lote/s, será considerada como pago a cuenta de las cantidades
devengadas. La fianza será devuelta a los licitadores que no resulten adjudicatarios,
en los tres (3) días siguientes a la fecha de celebración de la subasta.La Sala podrá
también requerir a los licitadores, cuando lo considere oportuno, referencias
bancarias a fin de asegurar la solvencia de estos.

5. Escalasde pujas. Las pujas se establecen con arreglo a la siguiente

escala:

De 50 a 100 €………………...............................………… ..................................... 5 €

De 100 a 200 €…….............................................………… .................................. 10 €

De 200 a 500 €……………..................................……....................................... …25 €

De 500 a 1.000 €……..............................................…… .................................. …50 €

De 1.000 a 2.000€…….............................................………............................... 100 €

De 2.000 a 5.000 €…………….....................................………… ..................... …200 €

De 5.000 a 10.000 €……………….....................................……....................……500 €

De 10.000 a 20.000 €……………… ...................................................…………1.000 €

De 20.000 a 50.000 €……………… ...................................................…………2.000 €

De 50.000 e a 100.000 €………… ...................................................……..……5.000 €

De 100.000 a 200.000 €.…………......................……… ............................. …10.000 €

De 200.000 a 500.000 €…… ........................................................... …………20.000 €

De 500.000 € en adelante……...............................................…… 50.000 €

sistema de pujas.

6. Comisióncomo intermediador.

El importe o comisión que deberá abonar el adjudicatarioo compradora Subastas
Darley por el concepto de mediador en la operación una vez tenga lugar el remate
o adjudicación del lote en la Subasta es de un 20 % más IVA. Los gastos de
asesoramiento, embalaje, almacenamiento y transporte, serán satisfechos por el
adjudicatario o comprador antes de la retirar de los bienes adquiridos en Subastas
Darley.

7. Formas de pago.
El adjudicatario o comprador deberán pagar y retirar los lotes por él adquiridos
durante los 7 días hábiles posteriores a su subasta. En cuanto a los daños que se
ocasionen en los lotes adjudicados, transcurrido dicho plazo de 7 días, serán de la
Exclusiva responsabilidad del adjudicatario o comprador, salvo que
expresamente
haya acordado la contratación de un seguro a través de Subastas Darley.
El pago de los lotes adjudicados serán libre de gastos para elmediador y podrá
efectuarse mediante :

-Transferencia bancaria a la cuenta corriente de Subastas Darley.
Banco de Sabadell
Número de cuenta: IBAN ES40 00811312440001142418
BIC: BSABESBB
-Cheque bancario de entidades Españolas conformado.
-Dinero en efectivo por cantidades no superiores a los 2.500 €, de conformidad con
la Ley 7/2012de 29 de octubre.

En caso de realizarse el pago en una divisa diferente del euro, aceptada por Subastas
Darley, se aplicará el tipo de cambio existente en el día en el que se efectúe el pago.
En caso de realizarse desde el extranjero, será obligatoriamente mediante
transferencia bancaria en euros y libre de gastos para Subastas Darley.

8. Entrega.
Subastas Darley sólo procederá a la entrega de los lotes adjudicados una vez que
éstos, ylas cantidades devengadasen razón de los mismos, hayan sido pagados en
su totalidad.

9. Almacenamiento.
El comprador o adjudicatario deberá retirar los lotes adjudicados una vez hayan sido
pagados en su totalidad. Si el retraso en la recogida del lotes superara los quince
15 días naturales posteriores al día de adjudicación, se devengaran unos gastos de
almacenamiento y custodia de 2€
diarios por lote.

10. Envió, recogida y transporte.
Una vez realizado el pago del lote, puede elegir entre las siguientes opciones de
envío:
1. Recoger el lote personalmente en Subastas Darley. Podrá mandar a un tercero
debidamente acreditado mediante autorización firmada, documento de identidad y
copia de la factura del pago del lote/s a recoger en las instalaciones de Subastas
Darley. Si opta por recogerlo usted mismo, es importante que lo organicea lamayor
brevedad posible yaque, transcurridos 15 días naturales a partir del día siguiente
de la subasta, Subastas Darley cobra una tasa de dos 2€ diariospor lote.
2. Envío a domicilio: Subastas Darley gestionará el transporte del lote, asesorándole
sobre el mejor método de envío (postal o mensajero o transporte) con la empresa
más adecuada para ello. Los gastos de envío y seguro siempre serán a cargodel
Comprador. Una vez el Lote abandone las Instalaciones, Subastas Darley no se
hace responsabledel estado delos mismos y, por tanto, elComprador será el único
responsable de cualquier daño que pudiera sufrir el Lote durante esta fase de
transporte pero, si lo desea, podrá contratar a través de Subastas Darley un seguro
para cubrir los posibles daños que pudiera sufrir el Lote durante el
transporte, asumiendo el Comprador el coste de dicha cobertura.

11. Permisos y licencias exportación.
El adjudicatario o comprador es responsable de obtener y de aportar donde
corresponda, a su exclusiva cuenta y cargo, la documentación legal y
administrativa, licencias, Cites y permisos de cualquier clase, incluidos los de
importación o exportación, que sean eventualmente requeridos por las autoridades
públicas y administraciones, bien sea nacionales o internacionales, para el legal
transporte y comercialización de los objetos o lotes que les hayan sido adjudicados
o adquiridos en Subastas Darley. La no obtención de dicha documentación no
afectará a la venta o adquisición realizada, debiendo el adjudicatario pagar el precio
del lote en su totalidad y demás cantidades devengadas a Subastas Daley. Para el
caso de solicitarse la autorización, Subastas Darley advierte a sus clientes que dicha
solicitud supondrá a todos los efectos, una oferta irrevocable de venta a favor del
Estado Español.

12. Ley de prevención de blanqueo de capitales y financiación de

terrorismo. (LEY10/210).

SubastasDarley está obligada a cumplir con lo dispuesto en la Ley10/2010yen
concreto en lo que se refiere a las personas con responsabilidad pública, (es decir:
ser o haber sido alto cargo de la Administración del Estado o de la
Administración Autonómica o Local española, alta dirección de organizaciones
sindicales, empresariales, o de partidos políticos y/o tener estrecha relación
familiar o empresarial con alguna de ellas).Laasunción del comprador y/o
vendedor de las condiciones de contratación de SubastasDarley implica la
declaración expresa por parte del comprador y/o vendedor de no tener la
consideración de persona con responsabilidad públicade acuerdo con lo
dispuesto en la Ley. Estando obligado en caso contrario a comunicárselo
fehacientemente a Subastas Darley.

13. Modificación condiciones Generales o normas.

Subastas Darley se reserva la posibilidad de modificaren cualquier momento y
sin previo aviso, el contenido de las presentes Condiciones Generales, así como
el Servicio y cualquier aspecto del diseño, presentación y/o configuración de la
Plataforma. Estas modificaciones resultan aplicables para los Usuarios Online
desde el momento de su publicación en la Plataforma y para los Usuarios
Presenciales desde que se ponga a su disposición el nuevo texto de las
Condiciones Generales. Si cualquier cláusula incluida en estas Condiciones
Generales fuese declarada, total o parcialmente, nula o ineficaz, tal nulidad o
ineficacia afectará tan sólo a dicha disposición o a la parte de la misma que
resulte nula o ineficaz, subsistiendo las Condiciones Generalesen todo lo demás,
teniéndose tal disposición, o la parte de la misma que resultase afectada, por no
puesta.

NORMAS PARA ELVENDEDOR.

1. Propiedad. El cedente-vendedor se hace responsable que los bienes cedidos
son de su propiedad o en su caso, garantizaque está válidamente autorizado por
el legítimo propietario para disponer de éstos libres de cargas, reclamaciones y
otros gravámenes, obligándose a acreditarlo en caso de que fuera necesario.
Deberán rellenar y firmar con sus datos personales el impreso de la orden d e
venta o albarán de recepción, declarando la propiedad o representación de los
mismos y conocer y aceptar las condiciones de contratación de Subastas Darley,
aportando la siguiente documentación:

–Sison particulares: Fotocopia de su DNI o documento legal acreditativo
vigente, válido y provisto de fotografía. En caso de ser depositado por un tercero
será necesariala autorización escrita del propietario/svendedor/es junto con su
DNI en vigor o documento legal acreditativo, asumiendo la persona la veracidad
de la documentación aportada.

–Si son Personas Jurídicas:Tarjeta acreditativa del NIF, escritura de constitución y
copia de los poderes suficientes otorgados por la empresa a

su nombre.

2. Mediador. El cedente-vendedor concede los derechos a Subastas Darley
“Darley Arts s.l.”, para actuar como MEDIADOR,para la venta directa, a través de
su página web o en la sala de subastas presenciales de los bienes relacionados en
el albarán de recepción o los acuerdos firmados.

3 Derechos venta. Secompromete el cedente-vendedor a no ceder los derechos
de venta a ninguna otra persona, empresa, subasta o web, mientras que estos
derechos estén cedidos a Subastas Darley, que nunca será inferior a noventa días
desde la fecha de recepción, a no ser que se pacte entre las partes un plazo
diferente estipulado en el albarán recepción o los acuerdos firmados.

4. Autorización para reproducción.

El cedente-vendedor, concede los derechos a Subastas Darley p a r a
fotografiar, exponer y reproducir gráficamente, tanto de manera impresa como
a través de medios electrónicos, los bienes relacionados en el albarán de cesión
para subasta, en la que se considere mejor manera para realizar su venta.
Concede los derechos anteriormente escritos para el uso de dichas imágenes
hacia fines publicitarios.

5. Precio salida.

La precio de salida de cada lote está determinado en el catálogo de la subasta.
Este constituirá el precio mínimo de venta, precio de salida, salvo en los casos
excepcionales en los que se pueda pactar un precio de reserva con el vendedor.
Dicho precio es una estimación y por tanto, puede ser susceptible de revisiones y
rectificaciones en razón de posteriores estudios y expertizaciones.transcurridos
tres meses después de finalizada la

subasta, los lotes que no han sido retirados por el cedente-vendedor se les podrá
realizar un descuento del 40% sobre el precio pactado de salida o reserva,
repetidas veceshasta su venta o retirada por el cedente-vendedor.

6. Información del lote.

El cedente-vendedor, deberá proporcionar la máxima información relevante e
imprescindible tanto de nivel técnico como profesional o comercial del lote.
Cualquier falsedad e inexactitud como omisión sobre el lote autorizará a
Subastas Darley a proceder al retiro inmediato de dicha pieza u objeto (lote) de
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nuestra subasta o la anulación de la venta. Sin necesidad de justificación o
explicación alguna. En ningún caso Subastas Darley “Darley Arts s.l.” aceptará
responsabilidad alguna o se le podrá reclamar ningún tipo de indemnización o
compensación por este motivo.

7 Retirada anticipada del lote.

Si el cedente-vendedor procede, por iniciativa propia, a retirar el lote o
los lotes antes de la celebración de la subasta, deberá abonar a la Sala la
comisión de intermediación del 30% más el I.V.A.sobre el precio pactado de
salida como indemnización. 8 La comisión como intermediario. La comisión
de SubastasDarley como intermediario será pactado a convenir en cada caso.

9. Gastos.

El cedente-vendedorno tendrá que pagar gastos correspondientes a
catalogación, fotografía, publicidad, almacenaje. Sólo en caso de que tras

mutuo acuerdo, se proceda a la limpieza o restauración, certificación, tasación
del objeto o lote o consultas realizadas con expertos que supongan un
desembolso, estos gastos serán por cuenta exclusiva del cedente-vendedor,
que deberá abonarlos con independencia de que el objeto sea vendido o no.
Los gastos de transporte desde el domicilio del vendedor hasta Subastas
Darley correrán a cargo del cedente-vendedor al igual que cualquier tipo de
seguro,bien sea para el transporte como para depositar en la subasta.

10. Liquidación.

La liquidación de los lotes adjudicados o vendidos se realizará dentro de los
30días posteriores a la fecha de remate o venta en subasta. Siempre y cuando
éstos hayan sido liquidados por el comprador. En el supuesto de producirse
falta de pago por parte del adjudicatario o comprador, SubastasDarley podrá
optar por anular la operación, la devolución del lote al cedente-vendedor o
ofrecer al cedente-vende de volver a poner el lote en subasta, venderlo o
iniciar cualquier tipo de litigio que estime oportuno. Los gastos y suplidos que
pudieran derivarse de estas acciones judiciales, irán solo y exclusivamente a
cargo del cedente-vendedor.

11. Lotes no adjudicados.

Los lotes subastados y no adjudicados en la sesión prevista a tal fin quedarán
automáticamente consignados en venta directa y/oventa online y podrán ser
vendidos por la Sala al Precio de salida pactado con el vendedor. El vendedor
dispone de un plazo de quince 15 días naturales para retirar los lotes no
adjudicados en subasta. Transcurrido dicho plazo, el vendedor deberá
satisfacer, en concepto de gastos de almacenaje y custodia, la cantidad de dos
2 € diarios por cuadro y objeto, y tres 3 € diarios por el resto de bienes
muebles. Asimismo, transcurrido el plazo de dos 2 meses, la Sala queda

expresamente autorizada por el vendedor para que, como mediadora y sin
necesidad de previo aviso, pueda proceder a una nueva subasta delmismo, ya
sea subasta online, subasta en sala o venta directa, pudiendo rebajar
automáticamente en un 30%del precio de salida,pudiendo repetir dicha rebaja
de forma sucesivacada dos 2 meses.

12. Admisión de bienes.

La Salase reserva el derecho de admitir o rechazar, por causas razonables, los
objetos o lotes que le sean ofertados para subasta. Una vez admitidos los
pertinentes objetos, según le sean entregados por el vendedor, la Sala se
constituirá en depositaria de los mismos.

13.Permisosy licenciasexportación.

El cedente-vendedor es responsable de obtener y de aportar donde
corresponda, a su exclusiva cuenta y cargo, la documentación legal y
administrativa, licencias, Cites y permisos de cualquier clase, incluidos los de
importación o exportación, que sean eventualmente requeridos por las
autoridades públicasy administraciones, bien sea nacionales o internacionales,
para el legal transporte y comercialización de los objetos o lotes que les han
sido vendidos en SubastasDarley. La no obtención de dicha documentación no
afectará a la venta o adquisición realizada, debiendo el cedente-vendedor
pagar la comisión del lote en su totalidad y demás cantidades devengadas a
Subastas Daley. Para el caso de solicitarse la autorización, Subastas Darley
advierte a sus clientes que dicha solicitud supondrá a todos los efectos, una
oferta irrevocable de venta a favor del Estado Español.

14. Ley aplicable.

Las partes (la Sala, los licitadores, el adjudicatario y el vendedor), con expresa
renuncia a cualquier fuero propio que pudiera corresponderles, salvedad de los
que la legislación determine como imperativos, se someten a la Ley española
y Jurisdicción de los Juzgados y Tribunales de Valencia y conforme a derecho
españolpara cualquier cuestión relativa a la subasta o respecto a las relaciones
contractuales nacidas en su virtud.

15. Ley de prevención de blanqueo de capitales y financiación de

terrorismo.

(LEY10/210);Subastas Darley está obligada a cumplir con lo dispuesto en la Ley
10/2010yen concreto en lo que se refiere a las personas con responsabilidad
pública, (es decir: ser o haber sido alto cargo de la Administración del Estado o
de la Administración Autonómica o Local española, alta dirección de
organizaciones sindicales, empresariales, o de partidos políticos y/o tener
estrecha relación familiar o empresarial con alguna de ellas). La asunción del
comprador y/ovendedor de las condiciones de contratación de SubastasDarley
implica la declaración expresa por parte del comprador y/o vendedor de no
tener la consideración de persona con responsabilidad pública de acuerdo con
lo dispuesto en la Ley, estando obligado en caso contrario a comunicárselo
fehacientemente a Subastas Darley.

info@subastasdarley.com - admin@subastasdarley.com -www.subastasdarley.com - WhatsApp: 669536889

IMPRESODEPUJAS
FECHA DE SUBASTA

Nombre Apellidos
Empresa NIF/CIF/NIE/PASS
Dirección C.P
Población Provincia
País Teléfono 1
Email Teléfono 2

CLIENTES:

Acepto lascondiciones y términos abajo indicados:
Presentar DNI/NIE/PASSa la entrega de este documento.
Deseo pujar por el o los lotes indicados en las casillasLOTE y hasta la cantidad indicadaen la casilla PUJA€ MÁXIMA.
Acepto las condicionesgenerales de esta sala y presentes en elcatálogo.
Acepto realizar un depósito de un máximodel 30% del precio de salidaen el caso de que la sala lo solicite.

Las cantidades indicadasen la casillade PUJA€ MÁXIMAdeben corresponder con nuestra escalade pujas y ser igual o superior alprecio de
salida de dicho lote. En el caso de no correspondercon nuestra escalaserían redondeadas ala baja.
Se tendrá prioridad a las ofertas o pujas depositadascon fecha anterior, en el casode que ambas sean del mismo importe.
El periodo de pujas tendrá su fin a las 13:30del mismo día de lasubasta.
La sala se compromete a adjudicar los lotes abajo indicadospor elmenor importe posible y defenderlos hasta el importemáximo señalado.
A los lotes adjudicados se le aplicará un incremento del 20% (sin IVA incluido) en concepto de comisión.

LOTE DESCRIPCIÓN PUJA€
MÁXIMA

PUJA
TELEFÓNICA

sí
sí
sí
sí
sí
sí
sí
sí
sí
sí

Autorizo a SUBASTASDARLEY a enviar información sobre las actividades que organiza, o cualquier otra
información que esté relacionada con su actividad.

Darley Arts, S.A.,con NIF:B98606007,Avd. Menéndez Pidal 13 Pl.BJ46009 Valencia, con Tel; (+34)960461688,leinforma que en nombre de la empresa tratamos
la información que nos facilita con el fin de enviarle información relacionada con nuestros productos y servicios e invitarle a eventos realizados por la empresa
en caso se solicite. Los datos proporcionados se conservarán mientras dure la relación comercial con usted, o mientras no solicite el cese o baja de los mismos.
Los datos no se cederán a terceros salvo en los casos en que exista una obligación legal. Usted tiene derecho a ejercer sus derechos de acceso, rectificar los
datos inexactos o solicitar su supresión en info@subastasdarley.com, indicando como asunto: “Derechos Ley protección de datos”y adjuntando a su solicitud
una copia de su DNI.

VALENCIA, DE DE FIRMA:

Número de cuenta:
Banco de Sabadell
ES400081 1312 4400 01142418
BIC:BSABESBB
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Avenida Menéndez Pidal, 13 Pl.Bj
(Zona CC.Estación Autobuses de Valencia)

46009-Valencia | España
+34960 46 16 88 -+34 963 40 48 21

Whatsapp: 669536889
info@subastasdarley.com
www.subastasdarley.com
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